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Jeszcze jedna kolejka
Hokeiści GKS z trzeciego miejsca rozpoczną 
w piątek rywalizację w play o�.

Silesia coraz mniej incognita
W konkursie wiedzy o regionie śląskim drużyna 
SP 10 w Tychach zajęła miejsce na podium.

Dziurawa ul. Brzoskwiniowa
Nieprzyjazna mieszkańcom nawierzchnia ma  
się poprawić po ukończeniu pobliskiej inwestycji.
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W minionym tygodniu przestał istnieć południoWy Wiadukt W ciągu ul. mikołoWskiej. ma być odbudoWany do końca tego roku.

BASIA DŁUGOSZ

Skorzystaj z bezpłatnego badania  
cytologicznego i USG piersi. Odwiedź 
Zespół Poradni Specjalistycznych przy 
ul. Cyganerii 1 w Tychach, 32 219 24 67 
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BOHATERKA TYGODNIA

KRONIKA POLICYJNA

tel. 667 022 090
Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30–15.30
Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Leszek Sobieraj
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◆ 21.02 NA OZNAKOWANYM 
PRZEJŚCIU DLA PIESZYCH 
NA AL. PIŁSUDSKIEGO (przy 
Tyskich Halach Targowych) do-
szło do potrącenia 14-latka przez 
kierującą fordem. Z pomocą 
poszkodowanemu pospieszyli 
świadkowie zdarzenia, wzywa-
jąc służby ratunkowe. Nastolatek 
z urazem ręki i ogólnymi potłu-
czeniami został przetransporto-
wany do szpitala w Katowicach 
Ligocie. Kierująca samochodem 
39-letnia kobieta prawdopo-
dobnie nie zauważyła pieszego. 
Pracujący na miejscu policjan-
ci zatrzymali jej uprawnienia 
do kierowania pojazdami.
◆ KIEDY 24.02 POINFORMO-
WANO DYŻURNEGO KOMEN-
DY MIEJSKIEJ O ZAKŁÓCENIU 
CISZY w jednym z mieszkań 
w budynku wielorodzinnym przy 
ul. Darwina, na miejsce udała się 
patrol. Przybyli na miejsce poli-
cjanci zostali zaatakowani przez 
lokatorów. Wezwali wsparcie, 
jednak przed przyjazdem innych 
funkcjonariuszy zostali pobici, 
a jeden z nich stracił przytom-
ność. Zatrzymano pięcioro loka-
torów – trzech mężczyzn i dwie 
kobiety. Cała piątka to obywate-
le Ukrainy. Pobici zostali prze-
wiezieni do szpitala. Dodatkowo 
na miejscu byli tyscy strażacy, 
wezwani ze względu na zapach 
spalenizny.
◆ W SOBOTĘ 24.02 NA OZNA-
KOWANYM PRZEJŚCIU DLA 
PIESZYCH PRZY UL. BEGONII 
doszło do potrącenia nastolat-
ki przez kierującą hyundaiem. 
16-latka trafiła pod opiekę ra-
towników medycznych i zosta-
ła przewieziona do szpitala. Jak 
się okazało, dziewczyna wbiegła 

na przejście przy nadawanym dla 
niej czerwonym świetle, wprost 
pod nadjeżdżający samochód.
◆ 20.02 DYŻURNY KOMENDY 
MIEJSKIEJ PSP TYCHY OTRZY-
MAŁ ZGŁOSZENIE O POŻA-
RZE na terenie marketu E. Lec-
lerc przy ul. Budowlanych. Przed 
przyjazdem zastępów straży po-
żarnej z obiektu ewakuowano 70 
osób. Po przybyciu na miejsce 
i rozpoznaniu sytuacji okazało 
się, że doszło do pożaru pozo-
stałości w kominie pieca do wy-
piekania pieczywa. Pożar został 
ugaszony, a działania na miejscu 
trwały około godziny.
◆ NA UL. SIKORSKIEGO DO-
SZŁO 22.02 DO ZDARZENIA 
DROGOWEGO Z UDZIAŁEM 
SAMOCHODU OSOBOWEGO. 
Z niewyjaśnionych przyczyn 
kierujący volvo mężczyzna utra-
cił panowanie nad pojazdem, 
wjechał na pas zieleni i uderzył 
w uliczną latarnię. Na miejsce 
wezwana została policja oraz 
pracownicy serwisu oświetle-
nia ulicznego. Uszkodzona la-
tarnia została zdemontowana, 
a z relacji kierowcy pojazdu wy-
nika, że doszło do awarii pojaz-
du, co przyczyniło się do zda-
rzenia.
◆ NA UL. WYSZYŃSKIEGO 
DOSZŁO 19.02 DO NIEBEZ-
PIECZNEGO ZDARZENIA DRO-
GOWEGO. Kierujący peugeotem, 
jadąc w kierunku ul. Edukacji, 
zasłabł za kierownicą i wjechał 
z impetem na wysepkę przejścia 
dla pieszych i zawisł na znakach. 
Kierowca trafił pod opiekę ratow-
ników medycznych.
◆ 23.02 NA SKRZYŻOWANIU 
UL. TURYŃSKIEJ Z UL. SAMO-
CHODOWĄ doszło do zderzenia 

dwóch samochodów osobowych 
– w tył forda uderzyło mitsubishi. 
Z ustaleń policji wynika, że kie-
rujący mitsubishi obywatel Ukra-
iny utracił panowanie nad pojaz-
dem, wpadł w poślizg i uderzył 
w stojącego forda. Jak się okazało, 
kierowca nie posiadał uprawnień 
do kierowania pojazdami. Pojazd 
został zabezpieczony i odholowa-
ny na policyjny parking.
◆ DWA SAMOCHODY – VW 
I SKODA – ZDERZYŁY SIĘ 
23.02 na ul. Boya-Żeleńskiego. 
Jak wstępnie ustaliła policja, 
kierująca skodą, wykonując ma-
newr skrętu w lewo z ul. Boya-
Żeleńskiego na trasę DK 86, wy-
musiła pierwszeństwo przejazdu 
na kierowcy vw, który poruszał 
się w stronę Kostuchny.
◆ NA UL. EDUKACJI, PRZY 
WJEŹDZIE NA PARKING WIE-
LOPOZIOMOWY oraz do przy-
chodni specjalistycznych przy 
Szpitalu Wojewódzkim Megrez 
doszło do zdarzenia drogowego 
z udziałem dwóch samochodów 
osobowych – kii i mercedesa. Jak 
ustaliła policja, kierująca kią ko-
bieta, wykonując manewr skrętu 
w lewo z ul. Edukacji w kierunku 
parkingu, zajechała drogę jadącej 
w kierunku trasy DK 1 kierującej 
mercedesem.
◆ KOLEJNY RAZ W TYM ROKU 
TYSCY POLICJANCI PRZEPRO-
WADZILI DZIAŁANIA ukie-
runkowane na poprawę bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym 
i ograniczenie liczby wypadków 
z udziałem pieszych. Stróże pra-
wa szczególną uwagę zwracali 
na niewłaściwe zachowania kie-
rujących. W czasie działań odno-
towano aż 66 wykroczeń. 
LS ●

Dyżur ekspertek w redakcji „Twoich Tychów”.

Rozlicz PiT z nami!
Nadszedł czas rozliczenia się z fiskusem za miniony 2023 rok. Z pewnością wielu z nas ma wątpliwości 
i pytania dotyczące tego corocznego obowiązku. Aby uzyskać na nie odpowiedzi, nie trzeba umawiać 
się na wizytę w Urzędzie Skarbowym; wystarczy… zadzwonić do naszej redakcji, gdzie 

WE WTOREK, 27 LUTEGO W GODZ. 11-13 
będą pełnić telefoniczny dyżur ekspertki z tyskiego Urzędu Skarbowego. Nasze gościnie będą do dyspozycji 
Czytelników pod numerem telefonu: 32 325 72 38. Zapraszamy do kontaktu. W UBIEGŁYM TYGODNIU 

PRZEDSTAWICIELE 
STOWARZYSZENIA 
INICJATYWA TYSKA 
PRZEKAZALI 
DYREKCJI OŚRODKA 
REHABILITACYJNO-
EDUKACYJNO-
WYCHOWAWCZEGO 
W TYCHACH SYMBOLICZNY 
CZEK NA 61 TYS. ZŁOTYCH. 
KWOTĘ TĘ UDAŁO SIĘ 
POZYSKAĆ PODCZAS 
BALU CHARYTATYWNEGO, 
KTÓRY INICJATYWA 
ZORGANIZOWAŁA 
WSPÓLNIE Z FUNDACJĄ 
TYCHY DOBRE MIEJSCE.

Bal to coroczne karnawałowe 
spotkanie ludzi biznesu, podczas 
którego zbierane są datki i pro-
wadzone aukcje charytatywne. 
Odbywa się od 2018. Podczas 
dotychczasowych balów charyta-
tywnych Inicjatywy Tyskiej uda-
ło się pozyskać łącznie 75 tys. zł 
dla Ośrodka. Tym większe było 
zaskoczenie dyrektor OREW Re-
naty Zając, gdy prezes Inicjatywy 

Sławomir Sobociński przekazał 
jej czek opiewający na kwotę 61 
tys. zł.

– W tym roku bal zorganizo-
waliśmy wspólnie z fundacją Ty-
chy Dobre Miejsce, dzięki czemu 
udało się dotrzeć do jeszcze więk-
szej liczby ludzi, otworzyć ich ser-
ca i… portfele – mówił podczas 
spotkania prezes Sobociński. – 
Przede wszystkim chciałbym 
podziękować wszystkim tym lu-
dziom dobrej woli, którzy wzię-
li udział w naszej charytatywnej 
zabawie, wszystkim darczyńcom 
oraz każdemu, kto przeznaczył 
przedmioty na aukcję. Za rok 
spróbujemy pobić ten rekord. 
Nie będzie łatwo, tym bardziej 
się o to postaramy – dodał

Przedstawicielom Inicjaty-
wy Tyskiej towarzyszył peł-
niący funkcję prezydenta Ma-
ciej Gramatyka, który wcześniej 
był zastępcą prezydenta mia-
sta do spraw społecznych, przez 
co utrzymywał stały kontakt z dy-
rekcją OREW. – W ubiegłym roku 
we wrześniu odbyło się uroczyste 
otwarcie nowo wybudowanej czę-

ści. Los ośrodka szczególnie leży 
tyskim samorządowcom na ser-
cu – mówił Maciej Gramatyka. 
– W ramach inwestycji opiewa-
jącej na ponad 12 mln złotych 
dobudowano nowe parterowe 
skrzydło budynku o powierzch-
ni ponad 1600 m kw. W nowej 
przestrzeni znalazły się m.in.: ga-
binety lekarskie, sale do rehabili-
tacji, strefa relaksacyjna, gabinet 
hydroterapii, kuchnia treningo-
wa, pracownie warsztatowe oraz 
pomieszczenia techniczne i go-
spodarcze. Wyremontowano tak-
że elewację istniejącego budynku, 
a w ogrodzie ośrodka powstała 
spacerowa ścieżka z przepuszczal-
nej dla wody nawierzchni mine-
ralno-żywicznej. To pokazuje jak 
ważny dla miasta jest to ośrodek 
– dodał.

W spotkaniu również udział 
wzięli m.in. przewodnicząca rady 
miasta Barbara Konieczna, były 
wiceprezydent Igor Śmietański, 
radny Michał Kasperczyk oraz 
członkowie IT Jerzy Chaberko, 
Michał Walczak i Wioletta Nie-
bieszczańska. MN ●

z balu dla oreW 
61 TYSIĘCY ZŁOTYCH ZASILIŁO KONTO OŚRODKA DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH UMYSŁOWO.

Szefowa OREW Renata Zając przyjęła czek z zaskoczeniem i nieskrywaną radością.
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Trwa rozbiórka wiaduktu połu-
dniowego w ramach prowadzo-
nej inwestycji w ciągu ulicy Mi-
kołowskiej. W nocy z 21 na 22 
lutego zdemontowane zostało 
ostatnie – zachodnie – przęsło 
konstrukcji stalowej.

– Otworzyły nam się kolejne 
fronty robót, po zdjęciu konstruk-
cji stalowej możemy przystąpić 

do palowania terenu pod doce-
lowe podpory oraz do rozbiórki 
przyczółków od strony Tychów 
i Mikołowa. Wszystko odbywa się 
terminowo, a wspomniane prace 
powinny zakończyć się w połowie 
kwietnia – wyjaśnia kierownik bu-
dowy Arkadiusz Wojtuś.

Następną fazą inwestycji będzie 
wykonanie nowych podpór i przy-

czółków. Wykonawca przewiduje, 
że potrwa to do 3 miesięcy. Nowa 
konstrukcja stalowa montowana 
będzie w połowie lipca. Przypo-
minamy, że przez cały czas ruch 
prowadzony, jest w dwóch kie-
runkach, po wcześniej wzmocnio-
nym wiadukcie północnym. Cały 
obiekt południowy ma być goto-
wy do końca roku. MN ●

MUZEUM MIEJSKIE 
WSPÓLNIE ZE SZKOŁĄ 
PODSTAWOWĄ NR 
37 Z ODDZIAŁAMI 
DWUJĘZYCZNYMI 
IM. KORNELA 
MAKUSZYŃSKIEGO 
W TYCHACH 
PRZYGOTOWAŁY 8. 
EDYCJĘ WOJEWÓDZKIEGO 
KONKURSU WIEDZY 
O REGIONIE „SILESIA 
INCOGNITA”.

Konkurs skierowany był do uczen-
nic i uczniów starszych klas szkół 
podstawowych (VI–VIII), a wpły-
nęło na niego zgłoszenia (wraz 
z pracami konkursowymi w for-
mie m.in. filmu, audycji radiowej 
lub podcastu, reportażu, miniprze-
wodnika, prezentacji lub bloga) 
19 drużyn z 13 szkół z dziewięciu 
miejscowości. Tychy reprezento-
wała drużyna Szkoły Podstawowej 
nr 10 im. Gustawa Morcinka.

Do konkursowej rozgrywki, 
która odbyła się w minioną so-
botę w Tyskiej Galerii Sportu 
– oddziale Muzeum Miejskiego, 
przystąpiły wszystkie zgłoszo-
ne drużyny, z których 6 najlep-
szych wystartowało w ścisłym 
finale.

– Jeśli przyjrzy się pracom 
konkursowym, które wysłali-
ście na pierwszy etap konkur-
su, widać jaki zwrot dokonał 
się przez te osiem lat, jak bar-
dzo nauczyliście się rozumieć 
lokalność – powiedziała dyrek-
tor Muzeum Miejskiego Alek-
sandra Matuszczyk, zwracając 
się uczestników. – Poszukuje-
cie wydarzeń, które składają się 
na historię Śląska oraz lokalnych 
bohaterów – ludzi, którzy mieli 
ważny wpływ na życie regionu. 
Cieszy nas, że stał się on tema-
tem waszej refleksji, że zgłębiacie 
jego dzieje. W kontekście tego 
co się dzieje, powołania Rady Ję-

zyka Śląskiego, która ma się za-
jąć kodyfikacją języka śląskiego, 
trudno o osiągnięcie lepszego re-
zultatu.

Pierwsza cześć konkursu 
składała się z czterech rozdzia-
łów: „Gadajonce gowy”, „Fto 
to pedzioł?”, „Fto to napisoł?”, 
„Wiysz abo niy wiysz?”. Z kolei 
drugą część wypełniła rywali-
zacja we „Wspominkach”, po-
nownie „Wiysz abo niy wiysz?” 
i „Co to je za miasto?” Pyta-
no m.in. o wynalazcę kremu Ni-
vea i pasty do zębów, prawdziwe 
nazwisko podróżnika i odkryw-
cy, którego na łamach „W pu-
styni i w puszczy” uwiecznił 
Henryk Sienkiewicz, były pyta-
nia z literatury i teatru śląskie-
go, śląskie zespoły rockowe i ra-
powe, o Conradusa VII Albusa, 
który walczył pod Grunwaldem, 
o przywódcę husyckiego, który 
zażyczył sobie, by po jego śmier-
ci zdjęto z niego skórę i zrobiono 

bęben, by „dudnienie dochodzi-
ło do wrogów”. Pytania dotyczy-
ły także Evy von Tiele-Winckler, 
Wojciecha Kilara, numeru dyna-
stycznego Jana Henryka Hoch-
berga, męża Daisy, zwierzęcia, 
które obiecał Korfanty każdemu, 
kto będzie w plebiscycie głoso-
wał za Polską, co to jest ein-
topf (odróżnieniu od ainfartu 
i nachttopa) oraz gdzie można 
zwiedzić osiedle Borsiga, itd.

W VIII edycji konkursu najlep-
sza okazała się drużyna ze Szkoły 
Podstawowej im. Józefa Kassoli-
ka w Międzyrzeczu – Piotr Biesok 
i Nikodem Stompor (pod opie-
ką Lucyny Wałach) przed Szkołą 
Podstawową z Oddziałami Przed-
szkolnymi w Gogołowej – Wikto-

ria Marcol i Agata Oślizlok (pod 
opieką Teresy Pająk), a na trze-
cim miejscu uplasował się ze-
spół Szkoły Podstawowej nr 10 
im. Gustawa Morcinka w Tychach 
– Sebastian Świder i Hubert Tom-
kiewicz (pod opieką Marka Ko-
złowskiego).

– W tym konkursie startuje-
my już po raz trzeci, więc moż-
na powiedzieć, że uczniowie 
mają już spore doświadczenie 
– powiedział Marek Kozłowski. 
– W pierwszej części przygoto-
wali prezentację dotyczącą rodu 
Hochbergów, ich wkładu w hi-
storię i rozwój naszego miasta 
oraz Ziemi Pszczyńskiej. Cieszę 
się, że uczniowie podzielają moje 
zainteresowania związane z hi-

storią regionu. Co prawda moja 
rodzina nie pochodzi ze Śląska, 
ale mieszkam tu od urodzenia 
i skończyłem studia podyplomo-
we z historii regionu. Jest to dla 
mnie ciekawy, żywy, wręcz fa-
scynujący temat. Przed finałem 
kilka razy spotykałem się z ucz-
niami, omawiając m.in. lokalną 
historię, kulturę, sport, muzy-
kę, sylwetki wybitnych Śląza-
ków, itd. Uczniowie także pra-
cowali sami, szukając różnych 
informacji.

Dodajmy, iż dzięki patrono-
wi honorowemu, europosłowi 
Łukaszowi Kohutowi, zwycięz-
cy pojadą w nagrodę do Parla-
mentu Europejskiego.
LESZEK SOBIERAJ ●

Mikołowska się zmienia.

Jeden Już RozebRany

Po południowym wiadukcie na ul. Mikołowskiej zostały już tylko przyczółki.

Tyszanie z SP nr 10 (w środku opiekun Marek Kozłowski) zajęli w konkursie trzecie miejsce.
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silesia Coraz mnieJ inCognita
UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 10 IM. GUSTAWA MORCINKA NA TRZECIM MIEJSCU W WOJ. ŚLĄSKIM.
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W miniona sobotę, 24 lutego 
na placu św. Anny swoją kam-
panię samorządową zainaugu-
rowało – jako pierwsze w mie-
ście – ugrupowanie Polska 2050 
Szymona Hołowni, wchodzą-
ce w skład tzw. Trzeciej Dro-

gi. W prezentacji kandydatów 
na radnych miejskich i woje-
wódzkich uczestniczył poseł 
i wiceminister cyfryzacji Michał 
Gramatyka.

Podczas spotkania z mediami 
poinformowano, że Polska 2050 

nie wystawi w Tychach swojego 
kandydata na prezydenta miasta, 
lecz poprze reprezentującego Ko-
alicję Obywatelską Macieja Gra-
matykę, obecnie pełniącego funk-
cję prezydenta.
WW ●

Inauguracja kampanii samorządowej Trzeciej Drogi.

Polska 2050 sTawia 
na GRamaTykę

Polska 2050 pokazała kandydatów na radnych jako pierwsze ugrupowanie w mieście.
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Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 
VIII kadencji

zawiadamia
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) zwołuję na dzień 

29 lutego 2024 r. na godz. 13.00 

do sali nr 102 Urzędu Miasta Tychy  

przy Alei Niepodległości 49

 sesję Rady Miasta Tychy VIII kadencji.
Przewodnicząca 

Rady Miasta Tychy VIII kadencji 

/-/ Barbara Konieczna

Szczegółowy porządek obrad zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej UM Tychy oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Rady Miasta Tychy. 

komunikat

Prezydent Miasta Tychy
27 lutego 2024 r.

TYCHY, woj. śląskie

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Miodowej, Pasterskiej, 
Samochodowej i Dworskiej w Tychach

Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Tychy Uchwały Nr LVII/1080/24 Rady Miasta Tychy 
z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Miodowej, Pasterskiej, Samo-
chodowej i Dworskiej w Tychach. [1], [2]

Wnioski do projektu aktu planowania przestrzennego należy składać do Prezydenta 
Miasta Tychy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 marca 2024 r., z podaniem imienia, 
nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu zamieszkania albo siedziby oraz adresu 
poczty elektronicznej, o ile składający wniosek taki posiada, a także oznaczenia nieruchomości, 
której wniosek dotyczy wraz ze wskazaniem czy interesariusz jest właścicielem lub użytkowni-
kiem wieczystym tej nieruchomości, na piśmie w postaci: [1], [2], [3], [4]
1) papierowej, złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
2) elektronicznej, za pomocą:

a) elektronicznej skrzynki podawczej (ePUAP:/UMTychy/skrytka), opatrzonej kwali�ko-
wanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym,

b) poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu i tekst ww. uchwały znajdują się:
w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki w Urzędzie Miasta Tychy,1) 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy 2) http://bip.
umtychy.pl/w zakładce: Planowanie przestrzenne → Obwieszczenia → 2024 Luty

Formularz wniosku oraz informacja o przetwarzaniu danych osobowych dostępne 
są na powyżej wymienionej zakładce Planowanie przestrzenne → Obwieszczenia → 2024 Luty 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy oraz w Wydziale Planowania Prze-
strzennego i Urbanistyki. [4], [5].

Pełniący Funkcję PREZYDENTA MIASTA TYCHY
Maciej Gramatyka

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt 1 oraz art. 8h ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) – zwanej dalej u.p.z.p.
[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.)

[3]  art. 8g ust. 1 – u.p.z.p.
[4]  Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru 

formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. 2023 poz. 2509)
[5] art. 8a ust. 1, art. 17a – u.p.z.p.
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Czytelnik zwrócił uwagę na to, 
że dotychczasowe zasypywanie 
dziur żwirem nie sprawdza się, 
ponieważ w czasie deszczowej po-
gody jest on momentalnie wypłu-
kiwany i przysparza jeszcze więcej 
szkód – droga jest nierówna, peł-
na żwiru i błota. To problem nie 
tylko dla kierowców, ale też pie-

szych i rowerzystów. Jak twierdzi 
Czytelnik – doszło tam już wielo-
krotnie do uszkodzeń elementów 
zawieszenia pojazdów, jak i kół.

– Prawie niemożliwym jest 
przedostanie się do własnego 
mieszkania jadąc od ulicy Czar-
nej. Niemożliwym całkowicie jest 
przejechanie wózkiem z dzie-

ckiem lub dotarcie na autobus czy 
gdziekolwiek indziej idąc pieszo. 
Nie wspomnę już o jakichkolwiek 
aktywnościach z dziećmi – spa-
cerach, rowerach, hulajnogach 
i innych. Na drodze nawierzch-
ni brak – są okrutne dziury za-
grażające życiu i zdrowiu zarów-
no mieszkańców, jak i ich gości, 
kurierów, poczty i innych – pisał 
do naszej redakcji.

Jak się okazało, w pierwszej 
kolejności tyszanin zdenerwo-
wany stanem drogi skierował 
petycję w tej sprawie do Urzę-
du Miasta. Do sprawy odniósł 
się pełniący funkcję prezyden-
ta Tychów Maciej Gramatyka. 
W odpowiedzi na petycję tysza-
nina znalazły się formalne szcze-
góły sprawy – w tym roku Miej-
ski Zarząd Ulic i Mostów będzie 
realizował w tym rejonie zadanie 
pn. „Rozbudowa ul. Brzoskwinio-
wej w Tychach”, które zapewnić 
ma wykonanie brakującego frag-
mentu jezdni o nawierzchni twar-
dej oraz chodników na całej dłu-
gości drogi. Do tego czasu droga 
miała być utrzymywana w bieżą-
cej nawierzchni.

Jako redakcja zwróciliśmy się 
więc do MZUiM w Tychach z py-
taniem o możliwą interwencję 
w tym temacie.

– Informujemy, że ponownie 
skontaktowaliśmy się z dewelo-

perami, przypominając im o zo-
bowiązaniach wobec wspomnia-
nego odcinka ul. Brzoskwiniowej. 
Jeden z deweloperów zobowiązał 
się do wypełnienia ubytków, uło-
żenia właściwego kruszywa i wy-
równania dwustumetrowego od-
cinka od ul. Czarnej do posesji nr 
59 – nastąpi to jeszcze w tym mie-
siącu. Jeżeli rozmowy z pozosta-
łymi inwestorami nie przyniosą 
efektu w postaci podjęcia stosow-
nych działań, to Miejski Zarząd 
Ulic i Mostów, odpowiadając 
na uwagi mieszkańców, w ramach 
bieżącego utrzymania dróg grun-
towych wykona doraźne prace, 
które poprawią bezpieczeństwo 
i komfort użytkowania pozosta-
łego fragmentu drogi – odpo-
wiada Marcin Godzik, rzecznik 
MZUiM. – Należy jednak mieć 
na uwadze, że w obliczu trwa-
jących prac projektowych nad 
opracowaniem kompleksowej 
dokumentacji dla „Rozbudowy 
ul. Brzoskwiniowej w Tychach” 
na ten moment możemy podjąć 
jedynie działania o charakterze 
tymczasowym, m.in. takie jak: 
uzupełnienie ubytków, podsypa-
nie i wyrównanie drogi. Dodajmy, 
że wszystkie te prace będą moż-
liwe do wykonania w sprzyjają-
cych warunkach atmosferycznych 
– uzupełnia rzecznik. 
NATALIA SŁOMIANNY ●

Od najbliższego poniedziałku, 4 
marca dojazd do pracy w rejon 
ulicy Cielmickiej, Strefowej i Ser-
decznej będzie łatwiejszy, dzięki 
trolejbusom linii „D”, które będą 
realizowały specjalne kursy wa-
riantowe w godzinach zmian 
w zakładach pracy.

W rozkładzie jazdy linii „D” 
zwiększona zostanie liczba kur-
sów o 6 tzw. kursów warianto-
wych przez ul. Cielmicką, Stre-
fową i Serdeczną, natomiast 
podstawowa trasa przejazdu, poza 
godzinami zmian w zakładach 
pracy, pozostaje niezmieniona. 
Wspomniane kursy wariantowe 
będą realizowane w godzinach: 
dowóz do pracy (odjazdy z dwor-
ca PKP): 5.15, 13.13, 21.15 oraz 
odwóz z pracy (odjazdy z ul. To-
warowa Skrzyżowanie): 6.12, 
14.12, 22.10

Oto przystanki obsługiwane 
na wariantowej trasie przejazdu: 
(...) – Strefowa Skrzyżowanie – 
Strefowa – Strefowa Centralna – 
Strefowa Wschodnia – Serdecz-
na – LEAR – Serdeczna Rondo 
– (...). LS ●

W najbliższą niedzielę 3 mar-
ca w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Paproca-
nach odbędzie się koncert orga-
nowy pt. „Wyraz wiary i nadziei” 
inspirowany duchem Wielkie-
go Postu. Tematyka tego szcze-
gólnego okresu zaprezentowana 
zostanie w utworach m.in. J.S. 
Bacha, F. Rączkowskiego, B. Ste-
ina, W. Żeleńskiego i J. Grmbal-
skiego. Na organach zagra dwój-

ka młodych instrumentalistów: 
Dariusz Gansty – absolwent klasy 
organów Państwowej Szkoły Mu-
zycznej II st. im. M. Karłowicza 
w Katowicach oraz Wojciech Ol-
szyczka – student klasy organów 
prof. Juliana Grembalskiego i Da-
niela Strządały w Akademii Mu-
zycznej w Katowicach.

Koncert rozpocznie się w nie-
dzielę o godz. 18 przy ul. Papro-
cańskiej 160. WW ●

W miniony piątek pełniący funkcję 
prezydenta Tychów Maciej Grama-
tyka wraz z sekretarz miasta Anetą 
Luboń-Stysiak podziękowali pra-
cownikom Urzędu Miasta Tychy 
odchodzącym w tym roku na eme-
ryturę – konserwatorowi Januszo-
wi Kaliszowi oraz radcy prawnemu 
Mirosławowi Nosalikowi.

Pan Mirosław do UM trafił 
w sierpniu 1990 roku. – Do urzę-
du ściągnął mnie ówczesny prezy-
dent Jerzy Śpiewak. Przez ponad 
rok byłem jedynym radcą praw-
nym, później udało się zbudować 
kapitalny zespół. Przez te wszyst-
kie lata moim największym suk-
cesem była sprawa Hotelu Ty-
chy, o który trzeba było stoczyć 
prawdziwą batalię, aby przeszedł 
na majątek Gminy.

Janusz Kalisz przez lata pra-
cy dla miasta pełni przeróżne 

funkcje. – Byłem szoferem pre-
zydenta, strażnikiem miejskim, 
a przez ostatnie lata pełniłem 
funkcję konserwatora i obsługi 
technicznej. Bardzo miło wspo-
minam te wszystkie lata, zwłasz-
cza czas spędzony przy obsłudze 
sesji rady miasta. Za każdym ra-
zem bawiło mnie, gdy panie po-
prawiały się przed lustrem wene-
ckim, po którego drugiej stronie 
siedziałem.

– Jak się idzie z chęcią do pra-
cy, to czas bardzo szybko mija, 
a jak się nie idzie z chęcią, to le-
piej ją zmienić – mówił podczas 
spotkania Maciej Gramatyka. 
– Dziękuję wam bardzo za do-
tychczasową współpracę i życzę 
spełnienia planów na emerytu-
rze. Mam nadzieję, że będziecie 
ją spędzać aktywnie w naszym 
mieście, w którym nie brakuje 

propozycji dla emerytów i senio-
rów. Wierzę, że znajdziecie absor-
bujące zajęcie, a stan zawodowe-
go spoczynku nie będzie dla was 

oznaczał braku celów do zreali-
zowania. Drzwi urzędu i naszych 
pokoi są zawsze dla was otwarte 
– dodał. MN ●

Wielkopostny koncert w Paprocanach.
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Łatwiejszy dojazd do pracy.

zmienia się linia ddziuraWa ul. brzoskWinioWa
MIESZKAŃCY CIERPIĄ, ALE TO STAN TYMCZASOWY.

Podziękowania za lata pracy.

PożeGnanie uRzędników

Mirosław Nosalik (pierwszy z lewej) i Janusz Kalisz (w głębi) nie tylko 
z uwagi na staż pracy są jednymi z najbardziej znanych pracowników UM.
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Nie tylko po deszczu ulica Brzoskwiniowa jest trudna do przebycia.
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DO NASZEJ REDAKCJI TRAFIŁ E-MAIL JEDNEGO 
Z CZYTELNIKÓW, W KTÓRYM PORUSZYŁ ON TEMAT 
NAWIERZCHNI UL. BRZOSKWINIOWEJ W TYCHACH. 
JAK WYNIKA Z JEGO RELACJI ORAZ LICZNYCH ZDJĘĆ 
POTWIERDZAJĄCYCH PROBLEM – DROGA W TYM REJONIE 
JEST W BARDZO ZŁYM STANIE, CO STWARZA ZAGROŻENIE 
DLA BEZPIECZEŃSTWA I KOMFORTU JAZDY.
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CZYTELNICY PYTAJĄ

Jeden z Czytelników napi-
sał do nas w imieniu wspólnot 
mieszkaniowych przy ul. Elfów 
15-21 i przy ul. Grota Roweckie-
go 12-20 „w sprawie najgorszego 
śmieciowiska w Tychach”.

– Wizerunek miasta cierpi 
na tak usytuowanym i zaniedba-
nym jak obecnie miejscu składo-
wania śmieci, wokół którego uno-
si się bardzo przykry zapach. Taki 
stan jest uciążliwy dla mieszkań-
ców i kompletnie utrudnia segre-
gację śmieci oraz dojazd do szko-
ły (Technikum Nr 2, ul. Elfów 9) 
oraz wpływa na zatykanie po-
bliskiego ścieku co powoduje 
ogromne rozlewisko podczas in-
tensywnego deszczu. Poza tym 
kubły i śmieci blokują swobod-
ny dostęp do energetycznej sta-

cji transformatorowej, przyle-
głej do garaży. Śmietnik okupują 
ptaki. Ostatnio pod stertami po-
rozrzucanych śmieci i odpadów 
gnieżdżą się szczury, co jeszcze 
bardziej pogarsza stan sanitarny 
tego miejsca. Jest nieco czyściej 
tylko do dwóch dni po wywiezie-
niu śmieci przez Master. Trzeba 
tu zaznaczyć że kubły i miejsce 
składowania nie są dokładnie 
oczyszczane i wyjątkowo szyb-
ko zapełniają się. Dzieje się tak 
również dlatego, że z tego miej-
sca składowania korzystają szko-
ła i nieprawnie okoliczne sklepy 
(w rezultacie dla mieszkańców 
nie ma już miejsca).

Zwracamy uwagę, że do tych 
kubłów wywożą śmieci miesz-
kańcy domów prywatnych, 

przyjeżdżając samochoda-
mi osobowymi z bagażnikami 
pełnymi śmieci. Często spot-
kać można przy śmietniku 
samochody osobowe z rejestracja-
mi m.in. z Katowic, Bielska, Gli-
wic, Oświęcimia. Wobec takiego 
natłoku nieprawnych użytkow-
ników mieszkańcy nie są w sta-
nie należycie zadbać o porzą-
dek i segregację w tym miejscu, 
a miejsce jest użytkowane przez 
co najmniej cztery bloki miesz-
kalne zamiast przez jeden. Pro-
simy o zainteresowanie tematem. 
Cierpliwość mieszkańców, właś-
cicieli przyległych garaży oraz na-
uczycieli jest już na wyczerpaniu. 
Prosimy o rozpoczęcie i przyspie-
szenie prac z wykonaniem przy-
znanych i zatwierdzonych przez 

Miasto już w 2021 roku zamyka-
nych wiat śmietnikowych na po-
dwórku przy ulicy Elfów.

W tej samej sprawie głos za-
brała także Monika Mazur, kie-
rownik gospodarczy pobliskie-
go Technikum nr 2 w Tychach: 
– Nasza placówka jest bardzo 
zainteresowana likwidacją wy-
sypiska, które od dobrych paru 
lat mieszkańcy okolicznych blo-
ków oraz inne osoby robią bez-
pośrednio przy ogrodzeniu szko-
ły. W ostatnim czasie, sytuacja 
uległa pogorszeniu: kubły są per-
manentnie otwarte, śmieci leżą 
obok kontenerów, meble, odpady 
budowlane nie są regularnie usu-
wane i blokują wjazd do szkoły, 
ptaki, które z otwartych kubłów 
roznoszą śmieci i gryzonie, które 
bytują w stertach śmieci, mebli. 
Szkoła wielokrotnie interwenio-
wała w tej sprawie zarówno tele-
fonicznie i pisemnie w MZBM/
ROM III. Jednocześnie chcemy 
podkreślić, że nie korzystamy 
w żaden sposób z tego składo-

wiska, szkoła likwiduje meb-
le, sprzęty RTV i inne gabaryty 
zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami prawa i posiada stosowne 
protokoły potwierdzające odbiór 
tych odpadów. Mamy wielką na-
dzieję, że budowa wiaty śmiet-
nikowej z drugiej strony garaży 
rozwiąże problem, który dla nas 
od wielu lat jest bardzo uciążliwy 
– pisze w swoim mailu szkoła.
ODPOWIADA KACPER ZAWI-
SZA Z MIEJSKIEGO ZARZĄDU 
BUDYNKÓW MIESZKALNYCH. 
– Zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, 
na wspólnocie mieszkaniowej, 
jako właścicielu nieruchomości, 
spoczywa obowiązek wyznacze-
nia miejsca na pojemniki służą-
ce do czasowego gromadzenia 
odpadów stałych z uwzględnie-
niem możliwości ich segregacji 
oraz utrzymania czystości i po-
rządku w miejscach gromadzenia 
odpadów.

Uchwałą Rady Miasta, Gmina 
przyjęła na siebie obowiązek wy-

posażenia nieruchomości w po-
jemniki służące do zbierania odpa-
dów komunalnych wytwarzanych 
przez mieszkańców oraz utrzyma-
nia tych pojemników w odpowied-
nim stanie sanitarnym.

Jeżeli chodzi o budowę no-
wych wiat, to Zarządy Wspólnot 
Mieszkaniowych powinny rozwa-
żyć możliwość ujęcia w planach 
gospodarczych środków na wy-
budowanie altany śmietnikowej. 
Tego typu decyzje muszą zostać 
podjęte przez większość właści-
cieli tworzących daną Wspólnotę 
Mieszkaniową w formie uchwały. 
Jako właściciele, wspólnota finan-
suje inwestycje realizowane na jej 
terenie, nie miasto.

Jeżeli wspólnota nie ma wystar-
czających środków może rozważyć 
budowę wiat śmietnikowych w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego. 
Mieszkańcy mogą zgłosić swoje 
projekty, które następnie są wery-
fikowane i poddawane pod głoso-
wanie. Zachęcamy do skorzystania 
z tej możliwości. LS ●

Śmieciowisko PRzy elfów
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MAMY KOLEJNĄ 
ARCHITEKTONICZNĄ 
PEREŁKĘ W TYCHACH, 
KTÓRA SPOTKAŁA SIĘ 
Z UZNANIEM KRYTYKÓW 
I ZNAWCÓW ARCHITEKTURY 
I ZDOBYŁA W TYM ROKU 
NOMINACJĘ DO 29. EDYCJI 
NAGRODY ARCHITEKTURY 
ROKU WOJEWÓDZTWA 
ŚLĄSKIEGO W KATEGORII 
DOM JEDNORODZINNY.

Jego twórcami są architekci z pra-
cowni DD Architekci. Projekt i wy-
różnienie szybko obiegły media. 
Pisali o nim onet.pl, ale także m.in. 
Archinea, WhiteMad, Label Ma-
gazine, Bryła, Sztuka Architektury, 
Architektura i Biznes.

To wyjątkowy budynek, a głów-
nym założeniem projektowym 
była maksymalna prostota, pod 
każdym względem. Projektanci 
nie ukrywają, że w swojej filozofii 
projektowej inspirowali się praca-
mi jednych z najwybitniejszych 
współczesnych architektów – Ja-
pończyka Shigeru Bana i archi-
tekta z Portugalii Eduardo Sou-
to de Moury.

– Nie ma tutaj żadnych ozdob-
ników, modnych detali i gadże-
tów – mówi Dariusz Dudek, 
kierownik pracowni i prezes za-
rządu DD Architekci. – To czy-
sta prosta forma architektoniczna. 
Prostota i funkcjonalność pod-
kreślona została przez wszech-
obecną biel, która pokryła ścia-
ny i podłogę. Posadzki wykonano 
z mikrocementu – ekologicznego 
materiału, który nadał ton aran-
żacji domu. Białe są nawet meb-
le i lampy. Ściany i sufity podwie-
szane były konsekwencją przyjętej 
strategii, aby wnętrze było w stu 
procentach spójne z elewacją bu-
dynku i tworzyło jedną, minima-
listyczną całość. Budynek znaj-
duje się w pobliżu lasu, dlatego 
inwestorom zależało na otwar-
ciu go na pobliską przyrodę, tak 
by natura mogła stać się częścią 
wnętrza. Naszym zadaniem było 
wykorzystanie możliwości dział-
ki i zaprojektowanie przestrzeni 
wokół domu.

Jak podkreślają architekci, 
prawdziwa tożsamość obiek-
tu nie kończy jednak się na jego 
ścianach, ale rozciąga się dalej, 

wchodząc w interakcję z prze-
strzeniami graniczącymi pomię-
dzy wnętrzem a zewnętrzem. 
Dzięki temu dom jest nie tylko 
obiektem mieszkalnym, ale stał 
się elementem otaczającego go 
środowiska.

Szkielet budynku tworzą żel-
betowa płyta fundamentowa 
i stropy gęsto-żebrowe, ścia-
ny zewnętrzne wykonano z si-
likatów i wykończono je białym 
tynkiem. – Nie lada wyzwaniem 
była konstrukcja żelbetowa uno-
sząca się w powietrzu. Świetnie 
się to budowało – dodaje Dariusz 
Dudek.

Dom wyposażony jest w zie-
lone dachy, które zbierają wodę 
deszczową. To prawdziwa oaza 
spokoju i miejsce do relaksu dla 
domowników. Natomiast wnętrze 
domu podzielone jest na dwie 
strefy – na parterze znajduje się 
garaż oraz część dzienna z otwar-
tą na salon i jadalnię kuchnią oraz 
pokojem i miejscem do zabawy 
dla dzieci. Na piętrze mieści się 
z kolei sypialnia rodziców z wyj-
ściami na taras.
LESZEK SOBIERAJ ●

SUKCESEM ZAKOŃCZYŁO 
SIĘ WYZWANIE SPORTOWO-
CHARYTATYWNE 
ZAINICJOWANE PRZEZ 
ANDRZEJA KOWALCZYKA 
– TYSKIEGO SPORTOWCA 
EKSTREMALNEGO. TYM 
RAZEM JEGO PROJEKT 
ZAKŁADAŁ PRZEPŁYNIĘCIE 
JAK NAJWIĘKSZEJ ILOŚCI 
KILOMETRÓW W NIESPEŁNA 
24 GODZINY. WYDARZENIE 
ODBYŁO SIĘ W WODNYM 
PARKU TYCHY W OSTATNI 
WEEKEND LUTEGO 
(24-25.02).

Akcja miała na celu zwrócenie 
uwagi ludzi o dobrych sercach 
i zachęcenie ich do wpłat, na-
wet tych pozornie niewielkich, 
na zrzutkę dla „Świetlikowa”, czyli 
Fundacji Śląskie Hospicjum dla 
Dzieci.

Sportowy wynik wyzwania robi 
wrażenie – w niespełna 24 godzi-
ny, z tylko krótkimi przerwami 
na posiłki i toaletę, Andrzej Ko-

walczyk przepłynął 2046 długości 
basenów, co daje 51 kilometrów 
i 150 metrów. W tym czasie wy-
konał ponad 41 tysięcy ruchów 
rękoma, ponad 16 tys. wdechów 
i ponad 1000 nawrotów.

– Za mną 24 godziny prze-
dzierania się przez ból, zimno, 
dyskomfort. Tak usłana jest dro-
ga do marzeń – mówił Kowal-
czyk po zakończeniu wyzwania. 
– Chwilę odpocznę… i znów dam 
o sobie usłyszeć w ekstremalnym 
stylu! Taka moja pasja.

To nie było pierwsze zetknię-
cie Andrzeja Kowalczyka z pły-
waniem w takiej formule. W 2020 
roku przepłynął 1724 długości 
basenów, co dało symboliczny 
„tyski” dystans – 43 km 100 m. 
W sobotę pokonał więc osobisty 
rekord o ponad 8 kilometrów.

Wynik charytatywnej czę-
ści wydarzenia nie jest jeszcze 
zamknięty, ale w czasie same-
go wyzwania udało się zebrać 
na pewno ponad 10.000 zł. Na-
dal można dokonać wpłaty, która 

pomoże Hospicjum nieść pomoc 
nieuleczalnie chorym najmłod-
szym i ich najbliższym – szcze-
góły dostępne na portalu zrzutka.
pl. Nietypowa inicjatywa spotka-
ła się z ogromnym zainteresowa-
niem. Korzystając z niemal wio-
sennej aury na spacerze, można 
było wstąpić do Wodnego Parku 
Tychy, w którym czekali kwestu-
jący przedstawiciele Hospicjum. 
Na „charytatywny zakup” czekały 
maskotki Świetliki, filiżanki, bre-
loki, torby i buffy.

– Zainteresowanie było niesa-
mowite. Już pierwszego dnia asor-
tyment „Świetlikowa” wyprzedał 
się prawie do zera – przyznaje So-
nia Kubisa, rzeczniczka Wodnego 
Parku Tychy. – Andrzeja wspiera-
liśmy, oddając mu do dyspozycji 
cały tor na 24 godziny, a ponadto 
zapewniliśmy opiekę ratowników. 
Jako spółka RCGW oczywiście 
postanowiliśmy wesprzeć finan-
sowo Hospicjum, do czego zachę-
cam inne tyskie przedsiębiorstwa. 
Cel jest szczytny – dodaje.

– Czuję się zrealizowany. Ce-
lem sportowym wydarzenia było 
minimum 50 kilometrów i to się 
udało, choć nie było to takie oczy-
wiste. Warunki basenowe nie są 
sprzyjające, kiedy pływa się tyle 
godzin – to między innymi chlor, 
który się wdycha, który szczypie 
w twarz, a także problemy z zim-
nem i utrzymaniem temperatury, 

a po takiej ilości nawrotów poja-
wia się zgaga. Presja czasu z jednej 
strony motywowała, a z drugiej 
była jak wyrocznia. Nie można 
się zatrzymać, odłożyć czegoś 
na inny dzień. To nie pierwszy 
projekt charytatywny, który zai-
nicjowałem, ale pierwszy, który 
udało mi się zrealizować w na-
szym mieście, a ma to dla mnie 

duże znaczenie, emocje były tym 
większe – mówi Andrzej Kowal-
czyk. – Ludzie stanęli na wyso-
kości zadania – mowa tu o rzeszy 
odwiedzających, którym chy-
ba udało się wyczyścić magazyn 
„Świetlikowa” z wszelkich gadże-
tów. O to właśnie chodziło, żeby 
dać kawałek siebie i podać po-
mocną dłoń. NS ●

PomoC ma moC
CZYLI 51.150 METRÓW W 24 GODZINY DLA „ŚWIETLIKOWA”.

Andrzej Kowalczyk po przepłynięciu ponad 51 kilometrów.
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Czysta Prostota formy
DOM W TYCHACH INSPIROWANY MISTRZAMI ARCHITEKTURY - SHIGERU BANA I EDUARDO SOUTO DE MOURY NOMINOWANY DO NAGRODY.

Dom według projektu DD Architekci zyskał sobie uznanie specjalistów i kandyduje do nagrody Architektury Roku Województwa Śląskiego w kategorii dom jednorodzinny.
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PEDMO S.A. TO JEDNA 
Z NAJSTARSZYCH FIRM 
DZIAŁAJĄCYCH 
NA TERENACH 
PRZEMYSŁOWYCH 
– ISTNIEJE OD 1971 
ROKU. W LATACH, KIEDY 
NIKT NIE MYŚLAŁ 
O PODSTREFIE TYSKIEJ 
KSSE, A GOSPODARKA 
SOCJALISTYCZNA 
ZACZYNAŁA SIĘ ROZWIJAĆ 
„ABY POLSKA ROSŁA 
W SIŁĘ, A LUDZIE ŻYLI 
DOSTATNIEJ”, W OTOCZENIU 
PÓL UPRAWNYCH 
I SZKLARNI, W TYCHACH 
POWSTAŁ JEDEN 
Z PIERWSZYCH ZAKŁADÓW 
PRODUKCYJNYCH.

Nie wiadomo, kto podjął się trudu 
rozpoczęcia pisania kroniki. Pisze-
my „rozpoczęcia”, bo nie została 
ona dokończona. Zapiski z histo-
rii zakładu urywają się na roku 
1972, czyli obejmują pionierski 
okres sześciu lat budowy i rozru-
chu przedsiębiorstwa. Są jednak 
ciekawym przyczynkiem nie tyl-
ko do historii PEDMO, ale i mia-
sta, a zwłaszcza jego zachodniej 
części, przekształconej w tereny 
przemysłowe, a wreszcie w Tyską 
Podstrefę. Warto jednak dodać, 
iż choć zakład leży w sąsiedztwie 
Strefy, ta go nie obejmuje i ulgi, 
jakie niesie ze sobą przynależność 
do KSSE, PEDMO nie dotyczą.

– Kronika została zdigitalizo-
wana i mamy ją w wersji elektro-
nicznej, natomiast oryginał prze-
kazujemy do tyskiego muzeum 
– mówi Bogumiła Wieczorek, wi-
ceprezes PEDMO SA – Nie wy-
kluczone, że w przyszłości zde-
cydujemy się na wydanie tych 
zapisków. Kronika jest ilustro-
wana zdjęciami, które dokumen-
tują, że powstał wśród pól i nie-
użytków oraz uzupełniona jest 
wycinkami gazet. Mam szczegól-
ny sentyment do naszej firmy, nie 
tylko dlatego, że tutaj od lat pra-
cuję. Związana była z nią niemal 
cała moja rodzina – w PEDMO 

pracował mój ojciec, ciocia, sio-
stra i kuzynka.

Kronika rozpoczyna się od wpi-
su w 1965 roku, kiedy to przekaza-
no plac budowy Śląskiemu Przed-
siębiorstwu Budowy Elektrowni 
w Katowicach. Koordynatorem in-
westycji towarzyszących, jak wodo-
ciągi, c.o., kanalizacja, sieć gazowa, 
elektryczna, telekomunikacyjna 
oraz drogi dojazdowe i boczne, 
a wykonywanych przez różne fir-
my, była Dyrekcja Budowy Osiedli 
Robotniczych w Tychach.

Kronikę przekazano dyrektor-
ce Muzeum Miejskiego Aleksan-
drze Matuszczyk oraz Agacie Ber-
ger-Połomskiej z Działu Historii 
Miasta MM.

– Kronika PEDMO jest dla nas 
czymś wyjątkowym, bo historię 
miasta dokumentują w Tychach 
przede wszystkim księgi po-
szczególnych parafii czy kroniki 
szkolne – powiedziała Aleksan-
dra Matuszczyk. – Bardzo rzadko 
zdarza się, że mają je również za-
kłady pracy, zwłaszcza te najstar-
sze, które powstawały wraz z bu-
dową miasta. Zawierają one daty 
i zapiski, które po latach bardzo 
trudno jest ustalić.

Przedsiębiorstwo Dostaw Ma-
teriałów Odlewniczych PEDMO 
S.A. przeszło całkowitą metamor-
fozę – od państwowego zakładu 
po spółkę akcyjną. Dość szybko 
stało się zakładem, który liczył 
się w Polsce i Europie. Tak jest 
również obecnie. A dzieje się tak 
dzięki stosowaniu innowacyjnych 
technologii w produkcji i sprzeda-
ży materiałów pomocniczych dla 
hutnictwa, odlewnictwa, metalur-
gii metali nieżelaznych, przemysłu 
metalowego (m.in. zasypki starto-
we do kadzi głównych, granulo-
wane żużle syntetyczne, zasypki 
rafinujące, zasypki egzotermicz-
ne i izolacyjne, spoiwa, pokrycia 
ochronne, topiki), automatyza-
cji produkcji oraz systematycznie 
rozwijanych usług (granulowanie, 
mieszanie, konfekcjonowanie, ma-
gazynowanie i usług laboratoryj-
nych). LESZEK SOBIERAJ ●

NADSZEDŁ CZAS 
ROZLICZANIA SIĘ 
Z URZĘDEM SKARBOWYM, 
W RAMACH KTÓREGO 
USTAWOWE 1,5% PODATKU 
DOCHODOWEGO MOŻNA 
PRZEKAZAĆ NA DOWOLNĄ 
ORGANIZACJĘ POŻYTKU 
PUBLICZNEGO.

Miasto Tychy zachęca do tego, 
by działać lokalnie. Trwa kam-
pania promująca tę ideę. 
Do mieszkańców rozesłano ko-
perty urzędowe, które oznakowa-
ne są logiem akcji. Znajduje się 
w nich informacja o wysokości 
podatku, między innymi od nie-
ruchomości, a do każdej decyzji 
dołączono ulotkę z wykazem 23 
tyskich OPP. Dzisiaj przybliżamy 
ich działalność wraz z odpowied-
nim numerem KRS.

KRS 0000009415 STOWARZY-
SZENIE NA RZECZ POMOCY 
I ROZWOJU INTEGRACYJNEJ 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 
5 W TYCHACH „PIĄTKA DZIE-
CIOM” to organizacja, która re-
prezentuje interesy społeczności 
SP nr 5 w Tychach. Celem jej 
działalności jest takie działanie, 
które sprzyja tworzeniu najko-
rzystniejszych z możliwych wa-
runków do wspierania wszech-
stronnego rozwoju uczniów 
na miarę ich możliwości, a także 
integrację środowiska szkolnego 
i lokalnego.
KRS 0000013377 POLSKIE 
STOWARZYSZENIE NA RZECZ 
OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAW-
NOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ 
KOŁO W TYCHACH znany ty-
szanom jako OREW – Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczy. To pierwsza pla-
cówka Polskiego Stowarzyszenia 
na rzecz Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną w Tychach, 
która nieprzerwanie funkcjo-
nuje od 1992 roku. Placówka 
skupia się na pomocy dzieciom 
i młodzieży niepełnosprawnej 
intelektualnie w stopniu umiar-
kowanym i znacznym ze sprzę-
żeniami oraz głębokim w wieku 
od 3 do 25 lat.
KRS 0000015352 KOMITET 
POMOCY DLA ZWIERZĄT, czy-
li Przystań Ocalenie, która pro-
wadzi działalność od 1998 roku. 
Prowadzone jest w celu pomocy 
„braciom mniejszym”, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem zwierząt 
gospodarskich i koni.
KRS 0000039927 SPOŁECZ-
NE STOWARZYSZENIE HO-
SPICJUM IM. ŚW. KALIKSTA 
I to OPP, która od powstania 
ma charakter opieki domowej, 
a od 2017 roku uzupełnionej 
o całodobową opiekę stacjonar-
ną. Hospicjum opiekuje się do-
rosłymi osobami nieuleczalnie 
chorymi w terminalnym stanie 
choroby nowotworowej.
KRS 0000050510 STOWA-
RZYSZENIE NA RZECZ DZIECI 
Z PORAŻENIEM MÓZGOWYM 
„BLIŻEJ NAS”, którego praca 
koncentruje się na komplekso-
wej rehabilitacji dzieci. Placów-
ka wspiera działalność ośrodków 
działających na rzecz osób niepeł-
nosprawnych przez zakup sprzętu 
rehabilitacyjnego, pomocy eduka-
cyjnych, logopedycznych, testów 
psychologicznych i zabawek.
KRS 0000065590 STOWARZY-
SZENIE „TRZEŹWOŚĆ ŻYCIA” 

działa od 1995 roku. Działania 
tej OPP orbitują wokół problemu 
uzależnienia, a w szczególności 
przeciwdziałaniu uzależnieniom 
od alkoholu i narkotyków oraz 
przemocy w rodzinie.
KRS 0000076897 SPOŁECZNE 
TOWARZYSTWO OŚWIATO-
WE SAMODZIELNE KOŁO TE-
RENOWE NR 30 W TYCHACH, 
to OPP, której celem jest wyzwa-
lanie i wspieranie inicjatyw spo-
łecznych zmierzających do wzbo-
gacenia możliwości edukacji 
i wychowania dzieci, młodzieży 
oraz dorosłych.
KRS 0000122161 STOWARZY-
SZENIE SPORTOWE OKS JUWE 
TYCHY-JAROSZOWICE to OPP, 
która zajmuje się upowszechnia-
niem kultury fizycznej i sportu 
poprzez zachęcenie dzieci i mło-
dzieży do uprawiania różnych 
form aktywności ruchowej, a tak-
że organizacje życia sportowego, 
w tym zawodów i imprez o takim 
charakterze.
KRS 0000144240 STOWARZY-
SZENIE SPORTOWE OSIEDLO-
WY KLUB SPORTOWY „ZET” 
TYCHY swoją misje również 
opiera na upowszechnianiu kul-
tury fizycznej i sportu. Zachęca 
do uprawiania wszelakich form 
aktywności ruchowej.
KRS 0000442342 POLSKI 
KLUB EKOLOGICZNY – KOŁO 
W TYCHACH – to OPP działająca 
na kanwie ogólnopolskiej organi-
zacji, która powstała w 1980 roku. 
Celem klubu jest realizacja zasad 
zrównoważonego rozwoju, który 
pozwala pogodzić aspiracje du-
chowe i potrzeby materialne lu-
dzi z prawem do godnego życia 
dla współczesnych i przyszłych 
pokoleń.
KRS 0000207821 STOWA-
RZYSZENIE NA RZECZ LUDZI 
W PODESZŁYM WIEKU „DAR 
SERCA”, które za podstawowe 
cele w swojej misji uznaje dzia-
łanie na rzecz ludzi starszych i ich 
rodzin oraz niepełnosprawnych. 
Działalność stowarzyszenia kon-
centruje się więc między innymi 
na zapobieganiu izolacji społecz-
nej i instytucjonalizacji seniorów, 
a także upowszechnianiu idei ak-
tywnej starości.
KRS 0000252544 LUDOWY 
KLUB SPORTOWY „OGROD-
NIK” W TYCHACH, czyli ama-
torska drużyna sportowa. Pod-
stawą funkcjonowania tej OPP 
jest krzewienie kultury fizycznej 
wśród dzieci, młodzieży i do-

rosłych poprzez propagowanie 
zdrowego stylu życia i uprawia-
nia sportu.
KRS 0000271451 STOWARZY-
SZENIE NA RZECZ OSÓB NIE-
PEŁNOSPRAWNYCH „W STRO-
NĘ SŁOŃCA” działa od 2007 
roku przy Zespole Szkół Spe-
cjalnych nr 8 w Tychach. Skupia 
rodziców, opiekunów i terapeu-
tów osób niepełnosprawnych, 
głównie intelektualnie. Misja sto-
warzyszenia zawiera takie cele, 
jak szeroko pojęta działalność 
na rzecz osób niepełnospraw-
nych, ochrona i promocja zdro-
wia, wspieranie i upowszech-
nianie kultury fizycznej oraz 
pomocy społecznej kierowanej 
dla rodzin i osób w trudnej sy-
tuacji życiowej.
KRS 0000494244 FUNDACJA 
„TYCHY – DOBRE MIEJSCE”, 
która pomaga, integruje i aktywi-
zuje wszystkich mieszkańców Ty-
chów bez względu na ich pocho-
dzenie. W ramach działalności 
fundacji, wszystkie podmioty ma-
jące siedzibę lub adres zamieszka-
nia na terenie Miasta Tychy, mogą 
ubiegać się o dotacje.
KRS 0000329894 FUNDACJA 
INICJATYWA GÓRNOŚLĄSKA 
– to OPP z misją obejmującą wiele 
dziedzin życia społecznego. Sku-
pia się między innymi na działal-
ności charytatywnej w zakresie 
kultury, sportu, ochrony zdrowia, 
pomocy społecznej oraz wyrów-
naniu szans rodzin znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej.
KRS 0000302337 TYSKI CHÓR 
MIESZANY PRESTO CANTA-
BILE powstał z początkiem 2008 
roku. Repertuar grupy obejmuje 
utwory religijne i świeckie, po-
wstałe od renesansu do współ-
czesności.
KRS 0000324984 FUNDACJA 
ŚLĄSKIE HOSPICJUM DLA 
DZIECI ŚWIETLIKOWO, któ-
re od 2009 roku działa na rzecz 
nieuleczalnie chorych dzieci, 
prowadząc aktualnie trzy rodza-
je wsparcia dla podopiecznych: 
Hospicjum Domowe, Centrum 
Opieki Dziennej dla Nieuleczal-
nie Chorych Dzieci i Hospicjum 
Penitarne.
KRS 0000331965 FUNDACJA 
„CICHA-NADZIEJA”. Fundację 
tworzą i wspierają wolontariusze, 
którzy zaangażowani są w działal-
ność charytatywną, pomoc oso-
bom niepełnosprawnym oraz 
problematykę promocji i ochrony 
zdrowia. Fundacja działa na te-

renie Szpitala Miejskiego w Ty-
chach.
KRS 0000335511 STOWA-
RZYSZENIE „SZARAK POL-
SKI” posiada status OPP i swoją 
działalność skupia wokół celów 
przyrodniczych. Misja stowa-
rzyszenia to odbudowa zagrożo-
nych populacji zwierząt i ptaków, 
w tym zajęcy, dzikich królików, 
bażantów, kuropatw i cietrzewi.
KRS 0000454216 FUNDACJA 
„BLIŻEJ SZCZĘŚCIA”, której 
misją jest poprawa jakości ży-
cia osób cierpiących na choroby 
przewlekłe, w szczególności neu-
rologiczne oraz potrzebujących. 
Pod opieką fundacji znajduje się 
169 chorych i potrzebujących.
KRS 0000531207 AKADEMIA 
PIŁKI NOŻNEJ SMS TYCHY, 
dzięki której wyrosło już kilka po-
koleń tyskich piłkarzy i fanów tej 
dyscypliny sportu. Swoją działal-
nością inspiruje, motywuje i za-
pewnia profesjonalną opiekę oraz 
trening adeptom piłki nożnej.
KRS 0000279721 ABSTYNEN-
CKI KLUB ŻEGLARSKI „PAPRO-
CANY”, który prowadzi dzia-
łalność w obiektach przystani, 
zlokalizowanych na terenie OW 
Paprocany. Misją tej OPP jest 
krzewienie postawy życia wolne-
go od destrukcyjnych nałogów, 
opartym na aktywności fizycznej. 
Do innych celów tej OPP należy 
upowszechnianie turystyki i kra-
joznawstwa osobom w różnym 
wieku, czy też ochrona i promo-
cja zdrowia.
KRS 0000165763 KLUB ŻE-
GLARSKI „ZIEMOWIT” to or-
ganizacja, która za główny cel 
działalności stawia krzewienie 
żeglarstwa rekreacyjnego. Działa 
na terenie OW Paprocany, Jeziora 
Dziećkowice oraz Wielkich Jezior 
Mazurskich.

Na podstawie zgłoszenia 
przez poszczególne podmioty, 
swoje 1,5% można zgłosić także 
na te oddziały/koła, które dzia-
łają na terenie Tychów:
KRS 0000231494 FUNDACJA 
INTERNATIONALER BUND 
POLSKA cel szczegółowy: Ty-
chy
KRS 0000012847 POLSKI 
ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH 
OKRĘG ŚLĄSK, cel szczegóło-
wy: Tychy
KRS 0000273051 ZWIĄZEK 
HARCERSTWA POLSKIEGO 
CHORĄGIEW ŚLĄSKA cel szcze-
gółowy: Hufiec Ziemi Tyskiej. 
OPR. NS ●

kronika JakiCh mało
PEDMO S.A. PRZEKAZAŁO DO MUZEUM MIEJSKIEGO ZAPIS 
HISTORII SWEGO POWSTANIA.

zostaW 1,5% W tyChaCh
LOKALNE ORGANIZACJE POŻYTKU PUBLICZNEGO LICZĄ NA NASZE WSPARCIE.

Tak wyglądał teren, na którym w połowie lat 60. ubiegłego wieku 
rozpoczęto budowę Przedsiębiorstwa Dostaw Materiałów Odlewniczych.
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Od lewej: Wacław Nowok – prezes PEDMO, Aleksandra Matuszczyk 
– dyrektor Muzeum Miejskiego, Bogumiła Wieczorek – wiceprezes �rmy 

i Agata Berger-Połomska z działu Historii Miasta Muzeum Miejskiego.
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WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL

28 LUTEGO, środa

GODZ. 18 – TURY KULTURY: spotkanie z Jolan-
tą Fajkowską (MBP – Mediateka, al. Piłsudskie-
go 16)

29 LUTEGO, czwartek

GODZ. 17 – SZTUKA X MUZY: projekcja �lmu 
„Obsługiwałem angielskiego króla” (MBP – Me-
diateka, al. Piłsudskiego 16)

1 MARCA, piątek

GODZ. 18 – PORTRETY LITERACKIE: spotkanie 
z Andrzejem Beya-Zaborskim (MBP – Mediate-
ka, al. Piłsudskiego 16)
GODZ. 19.19 – ECHO RODU i ALDARON – kon-
cert muzyki etno (klub muzyczny Undergro-
und, pl. Korfantego 1)

2 MARCA, sobota

GODZ. 20 – BREAK NIGHT – tribute to Brea-
kout – koncert (Art Music Club, ul. Oświęcim-
ska 53)

4 MARCA, poniedziałek

GODZ. 18 – ANDROMEDA – KIINO, JAKIE ZNA-
MY: projekcja �lmu „Reality” (Pasaż Kultury An-
dromeda, pl. Baczyńskiego)
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28 LUTEGO, GODZ. 18: TURY KULTURY: 
SPOTKANIE Z JOLANTĄ FAJKOWSKĄ, 
MEDIATEKA

W MINIONY CZWARTEK 
W GALERII SZTUKI 
PROFESJONALNEJ 
„IUVENIS AMICUS ARTIS” 
ŚLĄSKIEGO TOWARZYSTWA 
KULTURY I ZESPOŁU 
SZKÓŁ NR 1 W TYCHACH 
ODBYŁ SIĘ WERNISAŻ 
WYSTAWY MALARSTWA 
PROF. DR HAB. MICHAŁA 
KLISIA. W WYDARZENIU 
UDZIAŁ WZIĘLI UCZNIOWIE 
ORAZ ZAPROSZENI GOŚCIE 
GŁÓWNIE ZE ŚWIATA 
KULTURY I SZTUKI.

Michał Kliś to przede wszystkim 
artysta malarz, plakacista, grafik 
i nauczyciel akademicki. Urodził 
się w 1945 roku w Bielsku-Bia-
łej. Dzieciństwo spędził w swo-
ich ukochanych Łodygowicach, 
w których uczęszczał do szkoły 
podstawowej. Już wtedy zaczął 
malować, a tematem było pięk-
no natury. Ukończył Liceum 
Sztuk Plastycznych w Bielsku-
Białej, potem Akademię Sztuk 
Pięknych w Krakowie, Wydział 
Grafiki w Katowicach (dyplom 
w pracowni plakatu prof. Tade-
usza Grabowskiego). W latach 
1993-1999 kierował jako dziekan 
katowickim Wydziałem Grafiki. 
Następnie był prorektorem, póź-
niej rektorem ASP w Katowicach. 

W roku 2000 otrzymał tytuł pro-
fesora zwyczajnego. Brał udział 
w ponad 180 wystawach w Pol-
sce i za granicą: m.in. w Norwegii, 
Japonii, Francji, Czechach, Sło-
wacji, Korei, Meksyku i Chinach. 
Wystawy indywidualne grafiki 
prezentował w Olsztynie, Jeleniej 
Górze, Katowicach, Bielsku-Białej 
i innych dużych miastach Polski, 
a także w Brukseli, Genewie, Fry-
burgu, Xylon.

– Michał Kliś jest laureatem 
wielu nagród, między innymi: 
I nagrody za plakat z okazji 20-
lecia pontyfikatu Jana Pawła II, 
I nagrody w Ogólnopolskim Kon-
kursie „W kierunku demokracji”, 
III nagrody w Międzynarodowym 
Triennale Plakatu Teatralnego So-
fia 2011 – wymieniała podczas 
wernisażu Teresa Wodzicka. ku-
ratorka wystawy. – W 2005 roku 
otrzymał Nagrodę Ministra Kul-
tury za wybitne osiągnięcia ar-
tystyczne i dydaktyczne, a także 
Medal KEN, srebrny medal Glo-
ria Artis – Zasłużony dla Kultury, 
odznaczony został również Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski. Jego prace znaj-
dują się w zbiorach muzealnych 
w Paryżu, Watykanie, Ogaki, La-
hti, Wilanowie, Krakowie, Biel-
sku-Białej i Żywcu – wymienia-
ła dalej.

– Przede wszystkim chciałbym 
podziękować pani Teresie Wo-
dzickiej i pani dyrektor Graży-
nie Jurek za tak łaskawe przyję-
cie w ścianach galerii – mówił 
artysta. – Obrazy, które tu wy-
stawiono, to wyraz szacunku 
do tradycji, do wielopokolenio-
wego domu, do moich dziadków. 
To pejzaże, które pozostaną już 
w mojej pamięci na zawsze. Jako 
rektor ASP zawsze zachęcałem 
studentów do kontemplowania 
miejsc, z których pochodzą. Nie 
ma co się wstydzić swojego po-
chodzenia, zwłaszcza tych mniej-
szych miejscowości. Miejsca nas 
formują, zostawiają w nas ślad 
na całe życie. Miałem to szczęś-
cie, że sam zostałem uformowa-
ny przez takie a nie inne oko-
lice. Malowałem od dziecka 
i od dziecka brałem też udział 
w plenerach malarskich. Pierw-
szy w życiu odbyłem niedaleko 
szkoły nad rzeką Żywicą, póź-
niej malowałem stodoły sąsia-
dów. Co bardziej spostrzegawczy 
zauważą na tej wystawie obra-
zy, o których mówię. Malowałem 
mnóstwo, jeszcze więcej rysowa-
łem. Myślę, że moje doświadcze-
nie z malarstwem można podsu-
mować cytatem z Picasso – „Ani 
dnia bez kreski”. 
MN ●

Niezwykle interesująco zapowia-
da się spektakl „Sześć małych świ-
nek”, premierę którego przygoto-
wuje na 5 marca Zespół Teatralny 
Gęba z Miejskiego Centrum Kul-
tury w Tychach.

Inspiracją dla Piotra J. Adam-
czyka, który od wielu już lat pro-
wadzi Gębę, był kryminalny kla-
syk Agaty Christie „I nie było 
już nikogo”. Motyw spotkania 
dziesięciorga osób w domu ta-
jemniczego pana Owena, któ-
re giną jedna po drugiej w nie-
wyjaśnionych okolicznościach, 
został przeniesiony w nasze re-
alia – do zlokalizowanego w Ty-
chach Domku Małych Świnek, 

gdzie sześć młodych aktorek 
zostaje zaproszonych, by wziąć 
udział w realizacji przedstawie-
nia opartego na powieści Aga-
ty Christie. Po zamknięciu do-
mku i przystąpieniu do pracy 
nad spektaklem okazuje się, 
że dziewczęta muszą stawić czo-
ła nie tylko postaciom z książ-
ki, lecz także doświadczeniom 
z własnej przeszłości, a fabuła 
wplata się w rzeczywiste życie. 
Tworzy się trzymająca w napię-
ciu atmosfera, pojawiają się dy-
wagacje natury moralnej, aktor-
ki kolejno giną…

Premiera spektaklu „Sześć ma-
łych świnek”, przeznaczonego dla 

widzów powyżej 14. roku życia, 
odbędzie się we wtorek, 5 mar-
ca o godz. 18 w sali kameral-
nej Miejskiego Centrum Kultu-
ry przy ul. Bohaterów Warszawy 
26. Na scenie pojawią się: Anasta-
zja Ciszek, Karolina Figiel, Julia 
Kokoszka, Anna Seweryn, Sonia 
Stanisławska i Alicja Spodymek, 
która tworzyć będzie także mu-
zykę. Adaptacją, scenografią i re-
żyserią spektaklu zajął się Piotr 
J. Adamczyk.

Wstęp na premierę jest wolny, 
obowiązuje jednak rezerwacja 
miejsc pod numerem tel. 32 438 
20 60 lub mailowo: mck@mck. 
tychy.pl. WW ●

reklama

Premiera nowego spektaklu Gęby.

na moTywach  
aGaTy chRisTie

ani dnia bez kreski
WYSTAWA MALARSTWA MICHAŁA KLISIA W ZS NR 1. 

Michał Kliś wystawia swoje prace w galerii Zespołu Szkół nr 1.

Ka
m

il 
Pe

sz
at

Fragment próby spektaklu „Sześć małych świnek”.
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Prezydent Miasta Tychy
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej  

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na najem lokali użytkowych przy ul. Żorskiej 93-93B

1. TERMIN i MIEJSCE PRZETARGU
PRZETARG odbędzie się 5.04.2024 r. o godz. 10.30 w siedzibie Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, sala 101 (I piętro).

2. CENY WYWOŁAWCZE STAWKI CZYNSZU NETTO za 1 m² ORAZ WYSOKOŚĆ WADIUM

Nr lokalu/położenie pow. użytkowa (m²) stawka wywoławcza czynszu netto/m² Wadium

lokal nr 1 ul. Żorska 93-93B składający się 
z 3 pomieszczeń 59,70 10 zł 500 zł

lokal nr 2 ul. Żorska 93-93B składający się 
z 2 pomieszczeń 24,39 10 zł 500 zł

Do wylicytowanej stawki czynszu miesięcznego zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) według stawki obowiązującej w dacie 
zawarcia umowy najmu. Aktualnie stawka ta wynosi 23%.

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go do prowadzenia danej działalności – na własny koszt, 
bez możliwości ubiegania się o zwrot poniesionych nakładów.
Osoba która wygra przetarg jest zobowiązana do podpisania umowy najmu w ustalonym terminie. Umowa zostanie zawarta na czas oznaczony 
3 lata.
Jeżeli uczestnik, który wygra przetarg uchyli się od podpisania umowy najmu, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

3. FORMA, TERMIN, MIEJSCE WNIESIENIA WADIUM, WYSOKOŚĆ POSTĄPIENIA ORAZ WARUNKI PRZYSTĄPIENIA DO PRZETARGU:
Wpłata wadium przelewem lub w kasie (gotówka) najpóźniej do 29.03.2024 roku. Za datę wpłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek 
bankowy Urzędu Miasta Tychy nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna.
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m² powierzchni lokalu. Postąpienie wynosi 10% wywoławczej stawki czynszu (za 1 m²) 
w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek złotych. Minimalne postąpienie wynosi 1 zł. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 
oraz złożenie oświadczeń i dokumentów:
•	 zgłoszenia przystąpienia do przetargu na najem lokalu użytkowego zawierającego oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem 

przetargów,
•	 dowodu wpłaty wadium.

W przypadku złożenia dokumentów do przetargu na więcej niż jeden lokal użytkowy, wskazane warunki należy spełnić oddzielnie dla każdego 
lokalu.

Dowód wpłaty wadium oraz wymagane oświadczenia i dokumenty należy złożyć do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Tychy, al. Niepodległości 49 Tychy (7 piętro, pokój 717) w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Przetarg na najem lokalu użytkowego nr 1 przy ul. 
Żorskiej 93-93B”; Przetarg na najem lokalu użytkowego nr 2 przy ul. Żorskiej 93-93B” w terminie do 29.03.2024 r. do godziny 13.00.

Prezydent Miasta wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu. Prezydent Miasta Tychy wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów.
Prezydent Miasta Tychy wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy podmiot który wygra 
przetarg nie będzie mógł rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych 
przez przepisy prawa w zakresie danej działalności.

4. POŁOŻENIE NIERUCHOMOŚCI:

PEŁNIĄCY FUNKCJĘ PREZYDENTA MIASTA TYCHY 
Maciej Gramatyka

Prezydent Miasta Tychy
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej  

ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na najem lokalu użytkowego przy ulicy Żorskiej 93-93B

1. TERMIN i MIEJSCE PRZETARGU

PRZETARG odbędzie się 5.04.2024 r. o 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, sala 101 (I piętro).

2. PRZEDMIOT PRZETARGU

lokal użytkowy nr 3 o pow. 33,19 m² składający się z dwóch pomieszczeń.

3. CENY WYWOŁAWCZA STAWKI CZYNSZU NETTO za 1 m² wynosi: 8,00 zł

4. WADIUM: 500 zł

Do wylicytowanej stawki czynszu miesięcznego zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) według stawki obowiązującej w dacie 

zawarcia umowy najmu. Aktualnie stawka ta wynosi 23%.

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go do prowadzenia danej działalności – na własny koszt, 

bez możliwości ubiegania się o zwrot poniesionych nakładów.

Osoba która wygra przetarg jest zobowiązana do podpisania umowy najmu w ustalonym terminie. Umowa zostanie zawarta na czas oznaczony 

3 lata.

Jeżeli uczestnik, który wygra przetarg uchyli się od podpisania umowy najmu, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

5. FORMA, TERMIN, MIEJSCE WNIESIENIA WADIUM, WYSOKOŚĆ POSTĄPIENIA ORAZ WARUNKI PRZYSTĄPIENIA DO PRZETARGU

Wpłata wadium przelewem lub w kasie (gotówka) najpóźniej do 29.03.2024 r. Za datę wpłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek 

bankowy Urzędu Miasta Tychy nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna.

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m² powierzchni lokalu.

Postąpienie wynosi 10% wywoławczej stawki czynszu (za 1m²) w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek złotych. Minimalne postąpienie wynosi: 

1,00 zł. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium oraz złożenie oświadczeń i dokumentów:

•	 zgłoszenia przystąpienia do przetargu na najem lokalu użytkowego zawierającego oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem 

przetargów,

•	 dowodu wpłaty wadium.

Dowód wpłaty wadium oraz wymagane oświadczenia i dokumenty należy złożyć do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 

Tychy, al. Niepodległości 49 Tychy (7 piętro, pokój 717) w zamkniętej kopercie z dopiskiem” II Przetarg na najem lokalu użytkowego nr 3 przy ul. 

Żorskiej 93-93B” w terminie do 29.03.2024 r. do godziny 13.00.

Prezydent Miasta wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej zastrzega sobie prawo wycofania lokalu z przetargu lub unieważnienie 

przetargu. Prezydent Miasta Tychy wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów.

Prezydent Miasta Tychy wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy podmiot który wygra 

przetarg nie będzie mógł rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych 

przez przepisy prawa w zakresie danej działalności.

6. POŁOŻENIE NIERUCHOMOŚCI

PEŁNIĄCY FUNKCJĘ PREZYDENTA MIASTA TYCHY 
Maciej Gramatyka

reklama

komunikaty
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zareklamuJ siĘ!

Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

AUTO:  

USŁUGI:

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gładzie 
bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA DLA 
EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 839 604

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Remonty mieszkań SOLIDNIE tel. 604 
380 848

694 423 810 Remonty Mieszkań

Elektryk. Tel. 504 877 825

FINANSE:
Fundacjarestrukturyzacja.pl  +48 
575 926 921

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

PRACA:   
Krawcowa chałupnik potrzebna 602 802 
095 TYCHY

NIERUCHOMOŚCI:

KUPIĘ

Kupię działkę budowlaną w Tychach lub 
okolicy 695 555 046

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę? Lokal do wynajęcia? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Zadzwoń: 
731 713 100

Tychy os. Panorama 35 m2, 2 pokoje, 1 
piętro w apartamentowcu z windą, duży 
balkon, stan deweloperski, cena 369 000 
zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Dla gotówkowego klienta poszukujemy 
działek w Tychach pod zabudowę wie-
lorodzinną, szeregową lub bliźniaczą 
(wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Osiedle mieszkaniowe „Stary Browar” - 
Sosnowiec, Zagórze. Mieszkania od 31 
m2 do 93 m2, ceny od 7.300 zł/m2. Nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tych, ul. Żorska, nowy apartamentowiec, 
2 piętro w niskiej zabudowie z windą, 
49,4 m2, 3 pokoje, piękne, designerskie, 
meble w cenie, możliwość dokupienia 
miejsca postojowego i komórki, 610 000 
zł 731-713-100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A, 48,17 m2, drugie piętro w 
niskiej zabudowie, po remoncie, sprzedaż 
z umeblowaniem i wyposażeniem, cena 
429 000 zł, 728-713-101www.ASTON.
com.pl

Tychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 piętro w 
niskiej zabudowie, po generalny remoncie 
z wyjątkowo przemyślaną i zagospodaro-
waną przestrzenią, cena 439 000 zł 728-
713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy Os. H, 54,2 m2 Wysoki par-ter, 3 nie-
zależne pokoje do wejścia, cena 399.000 
zł +48 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, ul. Jedlińska, działka 825 m2, 
media w drodze, cena 165 000 zł +48 731 
713 100 www.ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, dział-
ka 640 m2, osiedle nowych domów, wy-
miar 11 m x 58 m2, cena 159 000 zł +48 
731 713 100 www.ASTON.com.p

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na 703 m2 cena 155.000 zł, +48 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, 
ustawna ul. Sierpowa 695 m2 cena 
205.000 zł, tel. +48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka około 750 m2, działka w kształcie 
prostokąta, ce-na 220.000 zł, +48 731 
713 100 www.ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabudo-
wa bliźniacza i szeregowa, cena 239 000 
zł +48 728 713 101 www.ASTON.com.pl

autoreklama

autoreklama
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www.tychy.pl

ZAPRASZAMY:  KAROLINA CHEMICZ-PAŁYS – email: karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl, tel. 601 371 347 			•				 DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255

zareklamuJ siĘ!

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-14.30; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne telefony miejskie

27 LUTEGO 2024

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 499 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł +48 519 595 
674 www.ASTON.com.pl

Bieruń Nowy, urokliwa działka budow-
lana, ul. Skowronków 1313 m2, cena 
160.000 zł, tel.+48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) +48 
519 595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, targowisko koło A-Z, lokal 
do wynajęcia, 18 m2 w pierwszej linii, 
cena 2500 zł + media, 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do 
wejścia z 2-stanowiskowym garażem, 
pow. 135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, 
cena 895 000 zł, +48 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 22 m2, 1800 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 31 m2, 2500 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 98 m2, 7250 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia lokale biurowe, w 
różnych lokalizacjach, różny standard, 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Kobiór ul. Rodzinna, 2 domy wolnosto-
jące - jeden do wprowadzenia, drugi do 
remontu, duża działka 3108 m2 cena 
1.500.000 zł, +48 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy Os. H, do wynajęcia, 3 nie-zależne 
pokoje w apartamentowcu z miejscem 
postojowym, cena 3.350 zł z czynszem 
plus media 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy Mąkołowiec, mieszkanie do wyna-
jęcia, 57 m2, 3 pokoje po remoncie, wy-
soki standard, nowoczesny design cena 
3000 zł/m2 plus czynsz i media 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

ZDROWIE:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i naj-
bardziej dostępnie na mieście! Wejście 
od strony parku.

TRANSPORT:

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

KUPIĘ / SPRZEDAM
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Sprzedam słoiki z zakrętkami 603 614 
351, 32 219 51 70

INNE:

autoreklama komunikat

Prezydent Miasta Tychy
27 lutego 2024 r.

OGŁOSZENIE
Zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu Uchwały w sprawie zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Osiedli H i Ł 
pomiędzy ulicami: Stoczniowców’70, Harcerską, Żwakowską, al. Bielską oraz Parkiem Jaworek 
w Tychach, przyjętego Uchwałą Nr XLVII/880/23 Rady Miasta Tychy z dnia 9 lutego 2023 r. w gra-
nicach terenu oznaczonego symbolem MW17. [1], [2]
Konsultacje społeczne prowadzone będą przez okres od 27 lutego do 13 marca br. [3]

Uwagi do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego należy 
składać w terminie do 13 marca 2023 r.

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Tychy w postaci:
1) papierowej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
2) elektronicznej – za pomocą:

a) elektronicznej skrzynki podawczej (/UMTychy/skrytka) i opatrzonej kwali�kowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym,

b) poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.
W uwadze należy podać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby oraz, 
w przypadku posiadania, adres poczty elektronicznej, a także wskazać, czy wnioskodawca jest 
właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą. [4]

Wykaz zgłoszonych uwag wraz z propozycją ich rozpatrzenia przez Prezydenta Miasta Tychy 
i uzasadnieniem zostaną zawarte w raporcie podsumowującym przebieg konsultacji społecz-
nych, przedstawianym Radzie Miasta Tychy wraz z projektem Uchwały. Ostateczne rozstrzyg-
nięcie uwag nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Tychy pozostanie w gestii Rady 
Miasta Tychy, przed przystąpieniem do głosowania nad przyjęciem Uchwały. [5]

W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (https://bip.umtychy.pl/) w zakładce: 
PLANOWANIE PRZESTRZENNE → obwieszczenia → 2024 Luty udostępniono:
– projekt Uchwały,
– wzór formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego,
– informację o przetwarzaniu danych osobowych.

Jednocześnie informuję, że po uzyskaniu zgody właściwych organów odstąpiono od przepro-
wadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. [6]

Pełniący funkcję PREZYDENTA MIASTA TYCHY
Maciej Gramatyka

Podstawa prawna:
[1]  art. 27b ust. 4 pkt. 4 lit. d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. 2023, poz. 977 z późn. zm.) – zwanej dalej u.p.z.p.
[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.).

[3]  art. 27b ust. 8.
[4]  art. 8g ust. 2 u.p.z.p.
[5]  art. 27b ust. 4 pkt 8, art. 8k ust. 2.
[6]  art. 48 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.)
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DRUŻYNA TRENERA 
DARIUSZA BANASIKA 
W DRODZE NA MECZ 
W ŁĘCZNEJ NAPOTKAŁA 
ROLNICZE BLOKADY 
I PRAWIE SPÓŹNIŁA SIĘ 
NA MECZ, KTÓRY W EFEKCIE 
PRZEGRAŁA. NA SZCZĘŚCIE 
NA AUTOSTRADZIE 
DO KRAKOWA NIC NIE 
PRZESZKODZIŁO PRZYBYĆ 
NA CZAS I… WYGRAĆ 
Z WISŁĄ!

Wtorkowy mecz z Górnikiem 
Łęczna był odrobieniem zaległo-
ści z grudnia, kiedy stan boiska 
nie pozwolił na odbycie zawo-
dów. Nie dość, że piłkarze GKS 
Tychy mieli bardzo mało czasu 
na regenerację sił po zwycięstwie 
z Odrą, to jeszcze weszli do szat-
ni stadionu w Łęcznej ledwie 50 
minut przed pierwszym gwizd-
kiem, choć zwyczajowo na przy-
gotowanie się do meczu potrzeba 
prawie dwa razy więcej czasu. Nic 
więc dziwnego, że znacznie lepiej 
w spotkanie weszli gospodarze 
i już w 10 min. uzyskali prowa-
dzenie. Trójkolorowi obrońcy 
nie upilnowali Łukasiaka, któ-
ry otrzymał piłkę przed bramką 
i strzałem pod poprzeczkę nie dał 
Maciejowi Kikolskiemu żadnych 
szans.

Roztargnienie tyszan dało o so-
bie ponownie znać cztery minu-
ty później, kiedy błąd popełnił 
Kikolski, który wyszedł dale-
ko przed bramkę i niewiele bra-
kowało, by Roginić podwyższył 
na 2:0. Piłkarze z Łęcznej grali 
w tym okresie bardzo agresywnie, 
atakowali Trójkolorowych bardzo 
wysoko i skutecznie przeszkadzali 
w rozgrywaniu piłki. Jedyne oka-
zje na wyrównanie mieli Daniel 
Rumin (w 21 min.), który strzelił 
po ziemi minimalnie obok słup-
ka bramki Gostomskiego oraz Ju-
lius Ertlthaler, który w końcówce 
pognał sam na bramkę Łęcznej, 
został jednak sfaulowany, a strzał 
Wiktora Żytka w okienko z wol-
nego wybronił bramkarz gospo-
darzy.

Po przerwie trener Banasik 
wprowadził na boisko Mateusza 
Radeckiego i Marcela Błachewi-
cza. Boisko Górnika okazało się 

dla tego drugiego wyjątkowo pe-
chowe, bo już sześć minut póź-
niej doznał urazu i musiał zejść. 
W 60 min. nieporozumienie Ki-
kolskiego i Nemanji Nedića mo-
gło przynieść stratę gola, ale już 
kilkadziesiąt sekund później ty-
szanie stracili piłkę na 30. metrze, 
co wykorzystał Durmus i uderze-
niem tuż przy słupku ustalił re-
zultat spotkania na 2:0 dla go-
spodarzy.

– Zespół gospodarzy wy-
grał zasłużenie, martwi mnie to, 
że graliśmy dzisiaj niedokładnie, 
chaotycznie, przegrywaliśmy 
dużo pojedynków – powiedział 
po spotkaniu trener Dariusz Ba-
nasik. – Zagraliśmy poniżej ocze-
kiwań i poniżej pewnego pozio-
mu, do którego przyzwyczailiśmy 
kibiców. Trzeba o tym jak naj-
szybciej zapomnieć, bo za kilka 
dni mamy kolejny trudny mecz 
z Wisła w Krakowie – dodał.
GÓRNIK ŁĘCZNA – GKS TYCHY 
2:0 (1:0). Gole: Łukasiak (10’), 
Durmus (61’).
GKS: Kikolski – Budnicki, Nedić, 
Tecław – Dijaković (46’ Radecki), 
Żytek (46’ Błachewicz (52’ Miki-
ta)), Wojtuszek, Połap – Ertlthaler 
(79’ Szpakowski), Śpiączka, Ru-
min (69’ Kurtaran). Żółta kart-
ka: Żytek.

Zaledwie po dwóch dniach 
przerwy trójkolorowy autokar 
wyruszył w kolejną podróż – tym 
razem krótszą, do Krakowa. Prze-
ciwnik jednak bynajmniej nie był 

słabszy; wszak Wisła nie ukry-
wa chęci powrotu do Ekstrakla-
sy. Jako, że grały zespoły czołów-
ki tabeli, widzowie na stadionie 
i przed telewizorami obejrze-
li bardzo dobre, emocjonujące 
spotkanie, w którym gospodarze 
– zwłaszcza w końcówce – mie-
li sporą przewagę i kreowali nie-
zliczone sytuacje podbramkowe, 
zaś goście skutecznie się bronili 
i groźnie kontrowali.

Podobnie jak jesienią w Ty-
chach o wyniku zadecydował je-
den gol i tak jak przy Edukacji, 
tak i przy Reymonta był to gol 
dla Trójkolorowych. Tym razem 
w roli bohatera spotkania wystą-
pił Julius Ertlthaler, bardziej zna-
ny jako Julek, który w 21 min. 
najwyżej wyskoczył do dośrodko-
wania Norberta Wojtuszka i gło-
wą pokonał Ratona.

Julek tytułem bohatera me-
czu musi się jednak podzielić 
z piątkowym solenizantem Ma-
ciejem Kikolskim, bo głównie 
dzięki jego fenomenalnej posta-
wie tyszanie nie oddali prowa-
dzenia do końcowego gwizdka. 
„Kikol” dwoił się i troił między 
słupkami bramki GKS, broniąc 
rękami i nogami strzały wiśla-
ków, jak choćby w 83 min. kiedy 
to w ciągu trzech sekund musiał 
wybronić dwa uderzenia gospo-
darzy.

– Zmierzyliśmy się z prze-
ciwnikiem bardzo trudnym, 
z wysokimi aspiracjami, ale by-

liśmy bardzo dobrze przygoto-
wani mentalnie i nie przestra-
szyliśmy się Wisły – cieszył się 
po meczu trener Dariusz Bana-
sik. – Kilka dni temu zrobiliśmy 
450 kilometrów w jedną stronę 
i tyle samo w drugą, więc za-
stanawialiśmy się jak będziemy 
wyglądać fizycznie, ale wszyst-
ko było bardzo dobrze. Mecz 
był wyrównany, po strzeleniu 
gola mogliśmy jeszcze rywa-
la skontrować i zdobyć kolejne 
gole, ale nie udało się to i dlate-
go do końca drżeliśmy o wynik. 
Wisła w końcówce mocno przy-
cisnęła, ale bardzo dobrze spisał 
się nasz bramkarz, któremu na-
leżą się wielkie gratulacje, nie 
tylko z okazji urodzin – podsu-
mował szkoleniowiec GKS.
WISŁA KRAKÓW – GKS TYCHY 
0:1 (0:1). Gol: Ertlthaler (21’).
GKS: Kikolski – Budnicki, Ne-
dić, Tecław – Dijaković (86’ 
Bieroński), Ertlthaler (86’ 
Szpakowski), Wojtuszek (71’ 
Niewiarowski), Radecki, Połap 
(74’ Mikita), Rumin (71’ Śpiącz-
ka). Żółte kartki: Kikolski, Bud-
nicki, Nedić.

W pozostałych spotkaniach 21. 
kolejki: Podbeskidzie – Odra 1:2, 
Resovia – Zagłębie 1:0, Znicz – 
Lechia 0:2, Wisła P. – Katowice 
2:1, Motor – Termalica 1:0, Miedź 
– Polonia 2:1, Arka – Stal 5:1. 
Mecz Chrobrego z Górnikiem 
Łęczna został rozegrany w ponie-
działek, już po zamknięciu nume-
ru do druku. WW ●

I LIGA
1. Arka 21 40 36:21
2. GKS Tychy 21 40 28:22
3. Lechia 21 38 31:18
4. Motor 20 35 27:24
5. Wisła K. 21 34 40:24
6. Odra 21 34 24:20
7. Wisła P. 21 33 30:28
8. Miedź 20 32 30:20
9. Łęczna 20 31 20:18
10. Termalica 21 28 34:28
11. Katowice 20 27 29:24
12. Znicz 21 26 16:24
13. Stal 21 23 28:36
14. Chrobry 20 22 20:33
15. Resovia 21 22 22:36
16. Polonia 21 19 25:33
17. Podbeskidzie 20 17 16:29
18. Zagłębie 21 11 14:32

Bardzo ciekawie spędzili tego-
roczne ferie uczniowie Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego w Ty-
chach. Siedemnaścioro z nich 
od 25.01 do 3.02 przebywało w… 
Japonii. Wyjazd (już po raz trze-
ci) zorganizował trener klas judo 
w SMS, polski judoka Bartłomiej 
Garbacik we współpracy z Anto-
nim Maciałowskim, który 4 lata 
mieszkał i studiował w Japonii.

Celem wyjazdu było nie tyl-
ko poznanie kultury japońskiej, 
ale także obyczajów na macie, 
obowiązujących w kraju gdzie 
judo się narodziło. Uczniom 
i uczennicom z SMS towarzy-
szyło siedmioro rodziców. Cy-
ryl Ciechimski, uczeń VI kla-
sy pojechał do Japonii z mamą, 
aby z koleżankami i kolegami 
ze szkolnej grupy judoków spró-
bować sił w największej i najstar-
szej szkole tej dyscypliny – Ko-
dokan, założonej w 1882 roku 
przez prof. Jigoro Kano. – Mie-
liśmy cztery treningi w Kodokan 
Judo Institute wspólnie z zawod-
nikami z różnych klubów w To-
kio – wspomina Cyryl, zawodnik 
tyskiej SMS, zdobywca I miejsca 
w Lidze Śląskiej Judo w Bytomiu 
w 2022 roku. – Było to dla mnie 
duże doświadczenie życiowe. 
W judo nieważny jest wiek. Cho-
dzi o to, aby walczyć z szacun-
kiem dla starszych i silniejszych 
oraz z miłością dla młodszych 
i słabszych. Oprócz treningu 
zdobyłem nowe umiejętności 
np. różne rzuty na matę. To ma-
rzenie każdego judoki na świe-
cie, aby móc walczyć i treno-
wać na matach Kodakan. Udało 
mi się pokonać wielu przeciw-
ników – dodał młody zawodnik 
z Tychów.

Oprócz treningów tysza-
nie zwiedzali Tokio, 40-milio-
nową stolicę Japonii, pojecha-
li na wycieczkę pod świętą górę 
Fuji na wyspie Honsiu. Część 
grupy jeździła na stoku na nar-

tach, a część bawiła się w weso-
łym miasteczku Fujiland. Wraże-
nie na tyszanach robiły śniadania 
w hotelu obsługiwane przez ro-
boty. Na obiady i kolacje chodzili 
do pobliskich restauracji.

Trener i nauczyciel Bartłomiej 
Garbacik, który wcześniej zdobył 
4 razy mistrzostwo Polski, 6 razy 
stawał na podium pucharów Eu-
ropy oraz ma na koncie srebrny 
medal Pucharu Świata, trenuje 
60 uczniów i uczennic w tyskiej 
SMS od sześciu lat. Od I do III 
klasy zajęcia z judo są obowiązko-
we, od IV klasy wchodzi specja-
lizacja i 12 godzin ćwiczeń tygo-
dniowo. Zawodnicy SMS startują 
w zawodach regionalnych, skąd 
przywożą medale. Ale na pierw-
szym miejscu trener Garbacik 
stawia umiejętności techniczne, 
które towarzyszyć będą tyskim 
judokom przez całą krótszą lub 
dłuższą karierę sportową.

10 marca w hali Zespołu Szkół 
nr 6 przy al. Piłsudskiego 10, SMS 
współorganizuje z Gwardią Tychy 
Mistrzostwa Miasta Tychy w Judo 
dla zawodników od 7. do 18. roku 
życia. Walki zaplanowano w godz. 
10-15. DANUTA WENCEL ●

Jak Julek z kikolem 
Pokonali smoka
PO PORAŻCE W ZALEGŁYM MECZU W ŁĘCZNEJ PIŁKARZE GKS SZYBKO SIĘ PODNIEŚLI I POKONALI POD WAWELEM WISŁĘ.

Tyszanie zagrali z zaangażowaniem, wywieźli z Krakowa 
komplet punktów i utrzymali pozycję współlidera I ligi.
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Młodym tyskim judokom śniadanie podawały… roboty.

Tyszanie w Tokio

Młodzi tyscy judocy trenowali ze swoimi japońskimi kolegami.
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INFORMATOR KIBICA

HOKEJ. THL: 27.02 Zagłę-
bie Sosnowiec – GKS Ty-
chy (godz. 18.30). Play o� 
(ćwierćfinały): 1.03, 2.03, 
5.03, 6.03, ewentualnie: 
9.03, 12.03, 14.03.
PIŁKA NOŻNA. I liga: 1.03 
GKS Tychy – Arka Gdynia 
(20.30).
KOSZ YKÓWK A.  I  liga: 
28.02 WKS Śląsk II Wrocław 
– GKS Tychy (18.30), 2.03 
GKS Tychy – AZS AGH Kra-
ków (14).
FUTSAL. I liga: 3.03 Futsal 
Nowiny – GKS Futsal Tychy.
SIATKÓWKA. II liga męż-
czyzn: 2.03 TKS Tychy – Błę-
kitni Ropczyce (18)
LEKKA ATLETYKA. 3.03 
– XII. edycja Biegu Tro-
pem Wilczym 2024 w OW 
Paprocany. Dystans 1963 m, 
start godz. 12 oraz wokół Je-
ziora Paprocańskiego – 10 km 
– godz. 12.15. Bieg dla dzieci 
– 100 do 800 m – rozegrany 
zostanie w godz. 10.30-11.30. 
Organizator może przyjąć 
łącznie 300 uczestników 
do Biegu Pamięci i Biegu wo-
kół Jeziora Paprocańskiego 
– decyduje kolejność wpłat.
SZACHY. Klub „Tuptuś” przy 
ul. Tołstoja 60 zaprasza za-
interesowanych grą w sza-
chy na bezpłatne spotkania 
W KAŻDĄ ŚRODĘ w godz. 
16-18. LS ●

Drużyna 19-latków GKS SMS 
Futsal Tychy przegrała w karnych 
z Constractem Lubawą i zakoń-
czyła rywalizację mistrzostw Pol-
ski na ćwierćfinale.

W rozgrywkach I ligi mieliśmy 
pauzę, bowiem na plan pierwszy 
wyszły najlepsze ekipy 19-latków, 
w których gra wielu zawodników 
zasilających swoje seniorskie ze-
społy. W tym gronie znalazła się 
drużyna połączonych sił GKS Fut-
sal i Szkoły Mistrzostwa Sportowe-
go APN, która na początku lutego 
gościła u siebie uczestników jednej 
z grup eliminacyjnych. Ekipa GKS 
SMS Futsal Tychy pod wodzą tre-
nera Andrzeja Szłapy wygrała oba 
mecze eliminacyjne i awansowała 
do fazy grupowej.

Tutaj przegrała w pierwszym 
meczu z Legią 2:3 (obie bramki 
Krystian Karpeta), potem zano-
towała remis 2:2 z Okocimskim 
Brzesko (bramki: Igor Pieklarz 
i Adam Ryt), a w ostatnim meczu 
eliminacyjnym pokonała Junior 
Hurtap Łęczyca 2:0 (dwie bramki 
Karpeta). Zespół zajął drugie miej-
sce w tabeli eliminacyjnej grupy 

A (za Legią Warszawa), a przed 
Okocimskim, który miał tyle samo 
punktów, ale tyszanie zanotowali 
lepszy bilans bramkowy.
Oto tabelka grupy eliminacyjnej:
1. Legia 3 9 7-3
2. GKS SMS 3 4 6-5
3. Okocimski 3 4 6-6
4. Hurtap 3 0 2-7

W niedzielę rozegrano fazę 
pucharową. W ćwierćfinale GKS 
SMS Tychy zmierzył się z Con-
stractem Lubawa – najlepszym 
zespołem eliminacyjnej grupy B. 
Po golach Oliwiera Bednarskie-

go i Mateusza Kosowskiego. ty-
szanie zremisowali w regulamino-
wym czasie z ekipą z Lubawy 2:2 
i oba zespoły przystąpiły do wy-
konywania rzutów karnych. Bar-
dziej skuteczni okazali się rywale, 
którzy wygrali 4:3. Tak więc tysza-
nie zakończyli rozgrywki na fazie 
ćwierćfinału.

W mistrzostwach Polski GKS 
SMS Tychy zagrał w składzie: Bru-
no Mazur, Alan Komraus, Oliwier 
Bednarski, Oliwier Kieloch, Paweł 
Kupczyk, Adam Ryt, Igor Pieklarz, 
Konstiantyn Kushirenko, Mateusz 
Kosowski, Bartłomiej Ciuła. LS ●

II liga siatkówki mężczyzn pau-
zowała, grała natomiast żeńska 
drużyna TKS Tychy w II lidze 
śląskiej.

W minionym tygodniu tyszan-
ki rozegrały dwa mecze. W pierw-
szym spotkały się z UKS Suszec 
i początek był bardzo wyrównany. 
Pierwszego seta tyszanki przegra-
ły na przewagi, ale kiedy w dru-
gim zwyciężyły 25:21 wydawało 
się, że pójdą za ciosem. Niestety, 
trzecią odsłonę przegrały do 16, 

a w kolejnej rywalki pozwoliły im 
na zdobycie tylko 21 punktów.

Z kolei w wyjazdowym meczu 
z najsłabszym zespołem stawki – 
MTS Myszków podopieczne tre-
nera Krzysztofa Pałki wygrały bez 
większych problemów, oddając 
rywalkom jednego seta. Pierw-
sze dwa TKS wygrał do 13 i 18, 
trzeciego przegrał, ale w czwar-
tym znów był górą.
TKS TYCHY – UKS SUSZEC 1:3 
(24:26, 25:21, 16:25,21:25).

MTS MYSZKÓW – TKS TYCHY 
1:3 (13:25,18:25,25:19, 19:25).

Tego sezonu tyszanki nie zali-
czą do udanych. W 13 meczach 
odniosły trzy zwycięstwa i z 9 
punktami zajmują 7., przedostat-
nie miejsce w tabeli. W setach 
mają bilans 14:33. Do zakończe-
nia tej fazy rywalizacji pozosta-
ło jeszcze jedno spotkanie – 8.03 
TKS Tychy zmierzy się na wy-
jeździe ze Spartakusem Zabrze. 
LS ●

W czwartek 22.02, na Stadionie 
Zimowym rozegrano jubileuszo-
wą 10. edycję Rodzinnego Turnie-
ju Hokejowego, zorganizowanego 
przez Przedszkole nr 5.

Przedszkole nr 5 z powodze-
niem można nazwać hokejo-
wym, bowiem trenuje tutaj kilka 
grup przedszkolaków, a placów-
ka co roku organizuje trzy turnie-
je. Pierwszy odbył się pod nazwą 
„Rodzice kontra dzieci”.

W rodzinnych zawodach wzię-
ło udział 25 przedszkolaków 
w wieku od 3 do 6 lat, którzy 
dwa razy w tygodniu, pod okiem 
trenerów Tomasza Kurzawy, To-
masza Cichonia oraz Beniamina 
Sławińskiego, uczestniczą w zaję-
ciach hokejowych. Poznają zasa-
dy gry w hokeja oraz regularnie 
korzystają z możliwości rozwija-
nia swojej pasji i udziału w pro-
fesjonalnych treningach hokejo-
wych.

W turnieju zagrali również 
przedstawiciele ich rodzin – 
w sumie 45 osób. Na Stadio-
nie Zimowym zjawili się rodzi-
ce przedszkolaków, rodzeństwo, 
dziadkowie, opiekunowie oraz 
obecni i byli gracze GKS, któ-
rzy systematycznie od począt-
ku roku szkolnego uczestniczyli 
w treningach dzieci. Tafla zo-
stała podzielona na dwie części. 

Na jednej zmierzyli się „kijarze” 
(tak nazywane są zaawansowane 
dzieci jeżdżące z kijami hokejo-
wymi) z rodzicami. Część rodzin 
bawiła się z dziećmi na lodzie, 
a część dopingowała zawodników. 

Na drugiej – w formie sztafet – 
rywalizowali rodzice z dziećmi, 
które przygodę z hokejem zaczę-
ły w tym roku szkolnym.

Dzieci i ich najbliżsi wspania-
le się bawili. Wszyscy uczestnicy 

otrzymali pamiątkowe plakietki 
oraz słodycze. Dyrektor Przed-
szkola nr 5 Beata Czerwińska 
na pożegnanie zaprosiła uczestni-
ków turnieju na X Międzygmin-
ny Turniej Hokejowy Przedszko-

laków, który odbędzie się 7 marca 
oraz na II Międzynarodowy Tur-
niej Hokejowy, który, rozegrany 
zostanie 19 i 20 kwietnia na Sta-
dionie Zimowym w Tychach. 
LS ●

Najmłodsi hokeiści wystartowali w turnieju zorganizowanym przez Przedszkole nr 5.

Jubileuszowo i Rodzinnie

Uczestnicy turnieju Rodzice kontra dzieci.
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zwycięsTwo i PoRażka

Drużyna 19-latków GKS Futsal zakończyła rozgrywki mistrzostw Polski na ćwierć�nale.

kaRne zadecydowały

Drużyna GKS SMS Futsal Tychy z trenerem Andrzejem Szłapą (z prawej).

GK
S 

Fu
ts

al
/F

B

DO ZAKOŃCZENIA SEZONU 
ZASADNICZEGO TAURON 
HOKEJ LIGI POZOSTAŁA 
JESZCZE JEDNA KOLEJKA, 
KTÓRA ROZEGRANA 
ZOSTANIE WE WTOREK, 
27.02. HOKEIŚCI NIE 
BĘDĄ JEDNAK MIELI 
JEDNAK DŁUŻSZEGO 
WYPOCZYNKU, BOWIEM 
JUŻ 1 MARCA ROZPOCZNIE 
SIĘ DECYDUJĄCA FAZA 
ROZGRYWEK – PLAY OFF.

Ćwierćfinały zakończą się najpóź-
niej 14 marca. Z kolei półfinały 
rozpoczną się 17 marca, a zakoń-
czą najpóźniej 28 marca. Finało-
wa batalia ruszy 2 kwietnia, a mi-
strza Polski poznamy najpóźniej 
14 kwietnia. 

W miniony weekend druży-
ny THL rozegrały dwie kolej-
ki spotkań. Na pierwszy mecz 
tyszanie pojechali do Podhala 
Nowy Targ i można powiedzieć, 
że to był dzień Filipa Komor-
skiego. Napastnik GKS Tychy aż 
czterokrotnie wpisywał się na li-
stę strzelców!

Między 17 a 18 minutą meczu 
tyszanie zdobyli dwa gole (w od-
stępie 31 sekund), a bramki strze-
lili Komorski i Wiktor Turkin. 
Także wynikiem 2:0 dla Trójkolo-
rowych zakończyła się druga ter-
cja, a tym razem oba gole zdobył 
Komorski, któremu najpierw asy-
stował Alan Łyszczarczyk, a po-
tem Mark Viitanen. W ostatniej 
tercji dwukrotnie Tomasa Fucika 
pokonali rywale, jednak ostatnie 
minuty znów należały do tyszan. 
Trener Podhala wycofał bramka-
rza, z czego skorzystał Komorski, 
zdobywając swoją czwartą bram-
kę i przypieczętował sukces.
PZU PODHALE NOWY TARG 
– GKS TYCHY 2:5 (0:2, 0:2, 2:1). 

Bramki dla GKS: Komorski 4, 
Turkin.

W niedzielę GKS podejmo-
wał Energę Toruń. Pierwsze-
go gola podopieczni Pekki Tirk-
konena zdobyli w 7 min., grając 
w przewadze, a na listę strzelców 
wpisał się Ilia Korenczuk. Także 
w przewadze grali tyszanie kiedy 
w 19 min. Roman Rac podwyż-
szył na 2:0. W drugiej tercji gospo-
darze prowadzili już 4:0, bowiem 
w 26 min. przy asyście Łyszczar-
czyka gola zdobył Bartłomiej Je-
ziorski. Sześć minut później po-
nownie Jeziorski nie dał szans 
bramkarzowi przyjezdnych i wy-
windował wynik na 4:0. Oczywi-
ście sytuacji było znacznie więcej 
i GKS mógł w tej odsłonie zdobyć 
jeszcze przynajmniej dwa gole. Ale 
to rywalom udało się pokonać Fu-
cika i zmniejszyć dystans do GKS. 
Po przerwie Energa pokusiła się 
o drugie trafienie w 49 min., jed-

nak ostatnie słowo należało do ty-
szan – w 59 min Janne Travi usta-
lił wynik spotkania na 5:2.
GKS TYCHY – KH ENERGA TO-
RUŃ 5:2 (2:0, 2:1, 1:1). Bramki: Je-
ziorski 2, Korenczuk, Rac, Tavi.

Pozostałe wyniki 44. kolej-
ki: JKS GKS Jastrzębie – Craco-
via Kraków 4:3 dogrywka, Unia 
Oświęcim – Podhale Nowy Targ 
5:3, GKS Katowice – Zagłębie 
Sosnowiec 4:2.

Tym samym Trójkolorowi 
zapewnili sobie trzecie miej-
sce na koniec sezonu zasadni-
czego. LS ●
1. GKS Katowice 39 90 151-100
2. Unia 39 82 162-103
3. GKS Tychy 39 78 122-89
4. Jastrzębie 39 71  149-111
5. Cracovia 40 50 123-149
6. KH Toruń 39 49 111-126
7. Podhale 39 48 134-146
8. Zagłębie 39 44 110-127
9. STS Sanok 39 16 67-178

JeszCze Jedna koleJka...
DWIE WYGRANE NA OSTATNIEJ PROSTEJ SEZONU ZASADNICZEGO.

Mecz z Podhalem był teatrem jednego aktora 
– Filip Komorski zdobył cztery gole.
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Imię i nazwisko: 

Adres: 

Telefon:                                           Adres mailowy: 

Wyrażam zgodę, w rozumieniu ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (DZ U. Nr 133 poz. 833) na przetwarzanie przez MOSIR, 43-100 

Tychy, al. Piłsudskiego 12, moich danych osobowych do celów promocyjnych i marketingowych związanych z działalnością MOSIR, w tym do komunikacji 

z uczestnikami Plebiscytu, losowania nagród, wydania nagród zwycięzcom, podania imiennej listy zwycięzców na łamach tygodnika „Twoje Tychy”, portalu 

tychy.pl oraz stronie www.mosir.tychy.pl. Każdy uczestnik Plebiscytu ma prawo wglądu do swoich danych osobowych oraz ich poprawienia.

data, podpis

Po wypełnieniu kupon należy przesłać na adres: Redakcja „Twoje Tychy”, 

al. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy z dopiskiem „Plebiscyt na Sportowca Roku 2023”.

Zgłaszający:

Plebiscyt na 
Tyskiego Sportowca Roku  2023

KUPON

Seniorzy Młodzieżowcy

To już po raz 15. Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz redakcja 
„Twoje Tychy” organizują plebis-
cyt, w którym kibice będą wybie-
rać Najpopularniejszego Tyskiego 
Sportowca Roku 2023.

Głosowanie rozpoczęło się 
6 lutego, a zgłoszenia przyjmo-
wać będziemy przez cały mie-
siąc, do 29 lutego. Kibice głosują 
na sportowców w dwóch kate-
goriach: „Seniorzy” i „Młodzie-
żowcy”. Pod pojęciem „Senior” 
należy rozumieć sportowca, któ-
ry w 2023 roku osiągnął wybit-
ne wyniki sportowe w rozgryw-
kach seniorskich, natomiast pod 
pojęciem „Młodzieżowiec” na-
leży rozumieć sportowca, któ-
ry w 2023 roku osiągnął wybitne 
wyniki sportowe w rozgrywkach 
młodzieżowych. W przypadku, 
kiedy sportowiec wciąż mógł 
startować w rozgrywkach mło-
dzieżowych, ale osiągnął wybit-
ne wyniki sportowe w rozgryw-
kach seniorskich, klasyfikuje się 
go do kategorii „Seniorzy”. No-
minację mógł otrzymać sporto-
wiec, który łącznie spełnia na-
stępujące warunki: w 2023 roku 
osiągnął wybitne wyniki sporto-
we, jest wychowankiem tyskiego 
klubu sportowego lub mieszkań-
cem Tychów lub w 2023 roku re-
prezentował barwy klubu mają-
cego swoją siedzibę na terenie 
miasta Tychy.

Nominowanych sportow-
ców wybrała Kapituła Plebis-
cytu, w skład której wchodzili 
przedstawiciele MOSiR, tygo-
dnika „Twoje Tychy”, Rady Spor-
tu Miasta Tychy, tyskiego środo-
wiska trenerskiego oraz tyskiego 
biznesu. Listę nominowanych 
publikujemy poniżej, będziemy 
ją zamieszczać co tydzień, przy 
plebiscytowym kuponie. Będzie 
też dostępna na www.tychy.pl 
i www.mosir.tychy.pl.

Każdy uczestnik plebiscyto-
wej zabawy może oddać swój 

głos na jednego sportowca, za-
równo wśród „seniorów”, jak 
i „młodzieżowców”. Oddawanie 
głosów odbywa się za pośredni-
ctwem kuponów, które będziemy 
publikować do 27.02 br. Należy 
je dostarczyć (listownie lub oso-
biście) na adres: Tygodnik „Two-
je Tychy”, al. Piłsudskiego 12, 43-
100 Tychy, z dopiskiem „Plebiscyt 
na Najpopularniejszego Tyskiego 
Sportowca Roku 2023” do 29.02. 
Można także głosować za pośred-
nictwem formularza na stronie 
www.tychy.pl (będzie on dostęp-
ny do 29.02).

Uwaga – jeden uczestnik ple-
biscytu może wypełnić i przysłać 
jedno zgłoszenie. Głosujemy wy-
łącznie na sportowców, którzy zo-
stali wybrani przez Kapitułę, głos 
oddany na sportowca spoza listy 
nominowanych będzie traktowa-
ny jako nieważny.

Oprócz nazwisk wybranych 
sportowców, każdy głos powinien 
zawierać: imię i nazwisko głosują-
cego, dokładny adres zamieszka-
nia, numer telefonu kontaktowe-
go, a w przypadku oddania głosu 
na formularzu zgłoszeniowym 
umieszczonym na stronie www.
tychy.pl – obligatoryjnie adres 
e-mail. Tylko kompletnie wypeł-
nione zgłoszenia, tzn. spełniające 
wszystkie te warunki, będą brały 
udział w losowaniu nagród.

Ogłoszenie ostatecznych wyni-
ków plebiscytu i wręczenie nagród 
dla najpopularniejszego „seniora” 
i najpopularniejszego „młodzie-
żowca” nastąpi na uroczystej gali, 
a spośród uczestników plebiscy-
tu, którzy dostarczą prawidłowo 
wypełnione zgłoszenia, zostaną 
rozlosowane nagrody.

Oto nazwiska nominowanych 
sportowców (w kolejności alfa-
betycznej):

seniorzy:

BARTŁOMIEJ JEZIORSKI (ho-
kej na lodzie, GKS Tychy) – zna-

komity napastnik, wierny tyskie-
mu klubowi od najmłodszych lat. 
Wicemistrz Polski, zdobywca Su-
perpucharu oraz Pucharu Polski, 
reprezentant kraju.
WIKTORIA KĘDRA (hokej na lo-
dzie, Atomówki GKS Tychy) – za-
wodniczka Atomówek i reprezen-
tantka Polski w hokeju na lodzie. 
Wraz z drużyną narodową zdoby-
ła wicemistrzostwo świata kobiet 
Dywizji IB.
MACIEJ KOPERSKI (koszyków-
ka, GKS Tychy) – gra na pozycji 
rzucającego obrońcy, lider druży-
ny występującej w I lidze. W sezo-
nie 2022/23 zagrał w 37 meczach, 
notując średnią 10,6 pkt. W bie-
żącym sezonie jest jeszcze lepiej 
– średnio 15,9 pkt na mecz
JULIA KORZUCH (lekka atlety-
ka, AZS AWF Katowice) – spe-
cjalizująca się w biegu na 400 m 
przez płotki reprezentantka Pol-
ski na Drużynowe Mistrzo-
stwa Europy w lekkiej atletyce 
na Stadionie Śląskim. Swoimi 
osiągnięciami przyczyniła się 
do zajęcia przez Polskę drugie-
go miejsca i zdobycia srebrnego 
medalu.
PAWEŁ KOSEK (lekka atletyka, 
Stowarzyszenie Promocji Lek-
kiej Atletyki) – w 2023 roku wy-
startował w 29 biegach w Polsce 
i za granicą. W tych startach 23 
razy wygrywał, 4 razy był dru-
gi i raz trzeci. Paweł Kosek stał 
się pierwszym zawodnikiem 
w historii, który wygrał wszyst-
kie trzy biegi (półmaraton, ma-
raton i ultramaraton) w ramach 
Silesia Marathon.
ANDRZEJ KOWALCZYK (Spor-
towa Perspektywa) – zdobył 
dwa medale mistrzostw świata 
w pływaniu lodowym: brązowy 
na 100 m stylem motylkowym 
i srebro na 250 m stylem dowol-
nym. Ukończył biegiem Główny 
Szlak Beskidzki (500 km) i tak-
że biegnąc, zdobył Koronę Gór 
Polskich.

NEMANJA NEDIĆ (piłka nożna, 
GKS Tychy) – kapitan wicelidera 
I ligi, prawdziwa ostoja defensy-
wy tyskiego klubu. Jego zaanga-
żowanie i nieustępliwość budzą 
podziw kibiców. W 2023 roku 
rozegrał 28 meczów w barwach 
GKS, strzelił jednego gola.
ALICJA PYSZKA-BAZAN (triat-
hlon) – złota medalistka zawodów 
w Bretzel Ultra Triathlon w Col-
mar z rekordem świata w podwój-
nym triathlonie – 23:12.02.
BARTŁOMIEJ ROŚKOWICZ 
(boks, MOSM Tychy, Legii War-
szawa) – złoty medalista Indy-
widualnych Mistrzostw Polski 
w boksie. Zdobył drugie miejsce 
w Plebiscycie „Pięściarze w ran-
kingach” w kategorii najbardziej 
perspektywiczny polski pięściarz 
boksu olimpijskiego 2023 roku.
DAWID WIEKIERA (pływanie, 
MKP Wodnik 29, AZS Politech-
nika Opolska) – podczas Let-
nich Mistrzostw Polski Senio-
rów i Młodzieżowców zdobył 
dwa złote oraz brązowy medal. 
Startował w mistrzostwach świata 
w Fukuoce.

młodzieżowcy:

ZOFIA BRZOZA (siatkówka, 
MOSM Tychy, Energa Kalisz) – 
w 2023 roku wraz z MKS Ener-
ga Kalisz zdobyła złoty me-
dal mistrzostw Polski (juniorki 
młodsze) oraz srebrny medal 
mistrzostw Polski juniorek. 
Z reprezentacją Polski U-19 bra-
ła udział w mistrzostwach świata 
w Osieku i Szegedzie.
LAURA CHOMA (kolarstwo gór-
skie, Choma Team) – zanotowa-
ła bardzo udany sezon, zdobywa-
jąc wicemistrzostwo Polski XCM 
w maratonie oraz srebrny medal 
w klasyfikacji generalnej Pucha-
ru Polski.
BARTOSZ FOLGA (koszykówka, 
MOSM Tychy) – wychowanek 
MOSM, niezwykle utalentowany 
koszykarz, obdarzony świetnymi 

warunkami fizycznymi, reprezen-
tant Polski U-15.
KRZYSZTOF MACHOWSKI (pił-
ka nożna, GKS Tychy) – tysza-
nin, jeden z podstawowych mło-
dzieżowców drużyny walczącej 
o awans do Ekstraklasy. W 2023 
roku rozegrał 32 mecze w trójko-
lorowych barwach, zdobył dwie 
bramki. Powoływany do repre-
zentacji Polski U-20.
MATEUSZ MAJKOWSKI (hokej 
na lodzie MOSM Tyskie Lwy) – 
najlepszy zawodnik mistrzostw 
Polski do lat 16. Wraz z drużyną 
wywalczył złoty medal MP. Re-
prezentant Polski U-18.
MATEUSZ MISTEREK (lekka at-
letyka, MOSM Tychy) – zdobyw-
ca brązowego medalu podczas 
Halowych Mistrzostw Polski Ju-
niorów w Rzeszowie.
SZYMON MRÓZ (MKP Wod-
nik Tychy) – złoty medalista 
mistrzostw Polski juniorów 16-
letnich.
MARTA SIMON (judo, UKS Ip-
pon Tychy) – złota medalistka 
mistrzostw Polski w kategorii 

U-16, brązowa medalistka Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzie-
ży – mistrzostw Polski i brązowa 
medalistka Pucharu Polski.
JULIA SZKLANNY (strzelectwo 
sportowe, Śląskie Towarzystwo 
Strzeleckie) – indywidualnie 
srebrna medalistka mistrzostw 
Polski juniorek w pistolecie 
sportowym, mistrzyni Polski 
juniorek w klasyfikacji druży-
nowej – w pistolecie pneuma-
tycznym.
ALEKSANDRA SZOJDA (biegi 
OCR, Viking Training Center, 
Paka Ninja Mikołów) – brązo-
wa medalistka mistrzostw świa-
ta w sztafecie kobiet do lat 16. 
Czwarta zawodniczka mistrzostw 
Europy 14-15 lat. Zdobyła trzy ty-
tuły wicemistrzyni Polski 13-17 
lat (na 3 km, 12 km i w sztafecie) 
oraz brązowy medal na krótkim 
torze OCR (400 m) w kat. junio-
rek. Podczas MP zajęła także 4. 
miejsce w klasyfikacji general-
nej kobiet. Zdobyła kwalifikacje 
na MŚ w Kostaryce 2024 i ME 
w Gruzji 2024. ●

głosuJemy do końCa lutego
PLEBISCYT NA NAJPOPULARNIEJSZEGO TYSKIEGO SPORTOWCA.

W minionym roku działający 
przy Oddziale PTTK w Tychach 
Klub Turystyki Kolarskiej Gro-
nie świętował jubileusz 25-lecia. 
W ciągu minionego ćwierćwie-
cza działacze postawili sobie 
za cel organizowanie imprez ro-
werowych dla swoich członków 
oraz mieszkańców Tychów oraz 
promowanie turystyki rowerowej 
i zachęcanie do poznawania kraju 
i historii Polski. Wyjątkowym wy-
darzeniem 2023 roku było opra-
cowanie 27-kilometrowego miej-
skiego szlaku rowerowego „Tyska 
Pętla Rowerowa”.

W nowe ćwierćwiecze klub 
wprowadzili: prezes Cezary Sa-
wicki, wiceprezes Zbigniew Woj-
ciechowski, sekretarz Antonina 
Mazurek, skarbnik Beata Marcisz
-Kotowska oraz działająca w za-
rządzie Barbara Lipowska.

– W roku jubileuszu zor-
ganizowaliśmy 79 wycieczek, 
w których wzięło udział 1023 
osoby – powiedział Cezary Sa-
wicki, prezentując sprawozda-
nie za miniony rok. – 39 wycie-
czek z 742 uczestnikami odbyło 
się na terenie województwa ślą-
skiego, pozostałe to wyprawy 

wielodniowe po Polsce. Był też 
jeden wyjazd dla 40 osób na ty-
godniowy Zlot UECT w Hiszpa-
ni z udziałem rowerzystów z ca-
łej Europy. Członkowie naszego 
klubu zdobyli w 2023 roku 42 od-
znaki turystyki kwalifikowanej 
KOT, 264 odznaki krajoznawcze 
ogólnopolskie oraz 201 odznak 
krajoznawczych regionalnych. 
Ponadto pomagaliśmy MOSiR
-owi przy zabezpieczaniu prze-
jazdu wyścigu Tour de Pologne 
oraz przy organizacji jesiennego 
Tyskiego Półmaratonu. Uczestni-
czyliśmy w ogólnopolskiej akcji 
„Aktywne Miasta”, podczas któ-
rej – podobnie jak w dwóch po-
przednich latach w kategorii grup 
zorganizowanych – przejechali-
śmy wśród tyszan najwięcej ki-
lometrów. Klub otrzymał puchar, 
a rowerzyści którzy przejechali 
minimum 120 kilometrów – na-
grody indywidualne. Warto do-
dać, iż po raz pierwszy w historii 
zajęliśmy pierwsze miejsce w Pol-
sce w konkursie organizowanym 
przez Komisję Turystyki Kolar-
skiej PTTK Zarządu Głównego 
w Warszawie na „Najaktywniej-
szą komisję, klub, sekcję turysty-

ki kolarskiej w 2022 roku w kate-
gorii komisje oddziałowe i kluby” 
oraz srebrną honorową odznakę 
PTTK. Nasz klub liczy 49 człon-
ków i sympatyków, 16 przodow-
ników turystyki kolarskiej PTTK, 
dwóch organizatorów turystyki 
PTTK i jednego instruktora kra-
joznawstwa. Dwie osoby odby-
ły kurs specjalistyczny i nabyły 
uprawnienia przodowników tu-
rystyki, a trzy osoby – po kursie 
w WORD w Katowicach – uzy-
skały na 5 lat uprawnienia pań-
stwowe do kierowania ruchem 
podczas naszych imprez.

W uzupełnieniu tych danych 
warto wspomnieć, iż Cezary Sawi-
cki otrzymał z ZG PTTK upraw-
nienia „Honorowego Przodowni-
ka Turystyki Kolarskiej PTTK”.

Dużą popularnością cieszy się 
zdobywanie odznaki „Tyska Pętla 
Rowerowa”, przygotowana przez 
KTK Gronie razem z Muzeum 
Miejskim i Wydziałem Promo-
cji i Komunikacji Społecznej UM. 
Zbliża się sezon rowerowy i za-
pewne sporo osób będzie chciało 
ją zdobyć. Przypomnijmy, iż start 
i meta znajdują się na al. Niepod-
ległości przy napisie „TYCHY”. 

Trasa jest łatwa i dostępna dla ca-
łych rodzin, pozwala poznać hi-
storię, zabytki oraz walory krajo-
znawcze miasta. Za przejechanie 
całego szlaku i udokumentowanie 
tego faktu, każda osoba po we-
ryfikacji otrzymuje rejestrowany 
certyfikat i może nabyć metalo-
wą odznakę.

A w tym roku KTK Gronie zor-
ganizował w Muzeum Miejskim 
konferencję Regionalnej Rady 

Turystyki Kolarskiej PTTK woj. 
śląskiego, która odbyła się 10 lu-
tego. Wzięli w niej udział działa-
cze turystyki rowerowej PTTK. 
W spotkaniu uczestniczyło ponad 
50 osób oraz goście, w tym przed-
stawiciele Zarządu Głównego 
PTTK w Warszawie. Podsumo-
wano pracę Regionalnej Rady Tu-
rystyki Kolarskiej PTTK w roku 
ubiegłym oraz zaprezentowa-
no plany na 2024 rok. Uczestni-

cy konferencji mieli okazję zwie-
dzić pod kierunkiem dyrektorki 
muzeum Aleksandry Matuszczyk 
wystawę Tyskiego Klubu Fotogra-
ficznego KRON pt. „Śląsk 1978-
1983”, a po obejrzeniu prezentacji 
zaproszono wszystkich na spacer 
po Starych Tychach z historykiem 
Muzeum Miejskiego. Konferencji 
towarzyszyła też wystawa osiąg-
nięć tyskiego klubu.
LESZEK SOBIERAJ ●

KTK Gronie gościł uczestników Regionalnej Rady Turystyki Kolarskiej PTTK woj. śląskiego.

GRonie w blasku sRebRa

Podczas tyskiej konferencji KTK Gronie otrzymał Srebrną Honorową Odznakę PTTK.  
Odebrał ją prezes klubu Cezary Sawicki.
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W TYM MIEJSCU, 
WE WSPÓŁPRACY 
Z WOLONTARIUSZAMI 
TYSKIEGO SCHRONISKA 
DLA ZWIERZĄT 
PREZENTUJEMY 
CZWORONOGI, KTÓRE 
CZEKAJĄ NA SWOICH 
NOWYCH WŁAŚCICIELI. 
SPÓJRZCIE NA NICH CIEPŁO 
I OTWÓRZCIE SWOJE SERCA 
I DOMY.

Lukrecja to czarna 2-letnia kotka, 
która schowana w kącie traci na-
dzieję, że będzie lepiej. Jest prze-
rażona. Nie rozumie rzeczywisto-
ści, w której musiała się znaleźć.

Nie chce, żebyśmy do niej pod-
chodzili, woli mieć swoją prze-
strzeń i miejsce, gdzie może się 
schować. Nie wykazuje agresji, 
to po prostu strach.

Lukrecja czeka na dom, który 
zapewni jej czas i odpowiednią 
socjalizację. Dzięki ciepłu czło-
wieka kotka może stać się jesz-
cze pewną siebie miziastą dziew-
czynką. RM ●

lukreCJa

RM
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Hasło z krzyżówki z nr 848: 
BYLE DO WIOSNY.

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

RYBY 19.II-20.III
Nie wymagaj od siebie zbyt wiele, inni i tak 
za dużo od Ciebie oczekują. Flirt doskonale 
wpłynie na Twoje samopoczucie. Unikaj Wagi.

BARAN 21.III-20.IV
Gwiazdy będą Cię nakłaniać do zdecydowanych 
działań. Świat wokół Ciebie zawiruje. Nie trać wiary 
w siebie, a wyjdziesz na swoje.

BYK 21.IV-21.V
Nadchodzą duże zmiany w relacjach z rodziną. 
Zaczniesz intensywniej myśleć o kupnie nowego 
mieszkania lub powiększeniu rodziny.

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Zastanów się, czy oby na pewno jesteś 
na właściwej drodze do fortuny? Omów z kimś 
bliskim swoje plany, to Ci pomoże rozwiać 
wątpliwości.

RAK 21.VI-22.VII
Będziesz w świetnej formie. Energia księżycowa 
sprawi, że dobre samopoczucie Cię nie opuści. 
Pojawi się szansa na przypływ gotówki.

LEW 23.VII-22.VIII
Dobry czas dla interesów, podpisywania umów 
i nawiązywania biznesowych kontaktów. Szczęście 
się do Ciebie uśmiechnie.

PANNA 23.VIII-22.IX
Nadchodzi szczęśliwy czas. Nie bój się kochać 
i ufać. Energią kosmiczną porwie Cię w taniec 
i zachowanie równowagi będzie wyzwaniem.

WAGA 23.IX-23.X
Na horyzoncie wielka miłość i dużo pozytywnych 
uczuć. Gwiazdy obiecująco zerkają na Twoje 
�nanse. Nie zapomnij odwiedzić bliskiego 
przyjaciela.

SKORPION 24.X-21.XI
Nadchodzi dobry czas na zregenerowania 
utraconych sił. Nie umawiaj się teraz na ważne 
rozmowy i negocjacje. Skup się na sobie.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Wymagania najbliższych mogą teraz wzrosnąć. 
Aby ich zadowolić, będziesz musiał zrezygnować 
z własnych potrzeb.

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
Planety nie mają litości, dopadnie Cię 
energetyczne osłabienie. Lepiej, abyś nie miał 
ambitnych planów na najbliższe dni.

WODNIK 20.I-18.II
Możesz teraz iść śmiało do przodu z uśmiechem 
na twarzy. Gwiazdy Ci sprzyjają w każdej 
dziedzinie życia.
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